
 
                                                                                                                               

 

           

 

H O T Ă R Â R E 

privind rectificarea bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din 

venituri proprii și efectuarea de modificări în Programul obiectivelor de investiții aprobat pe anul 2020 

 

 

 Consiliul Judeţean Botoşani, întrunit în şedinţă extraordinară în data 22.05.2020, 

urmare adreselor nr.22759 și nr.22760/19.05.2020 a Spitalului Județean de Urgență Mavromati 

Botoșani, 

 analizând Referatul de aprobare al Preşedintelui Consiliului Judeţean Botoşani nr.6757 din 

20.05.2020 privind rectificarea bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din 

venituri proprii și efectuarea de modificări în Programul obiectivelor de investiții aprobat pe anul 2020, 

având în vedere:  

- Raportul de specialitate comun al Direcției Buget–Finanțe și Direcției Investiții, Achiziții Publice 

nr. 6758 din 20.05.2020; 

           - Avizul Comisiei pentru activităţi economice, buget, finanţe, administrarea domeniului public şi 

privat al judeţului, servicii publice şi agricultură; 

           - Avizul Comisiei pentru învățământ, sănătate, familie, muncă și protecție socială, culte, activități 

social-culturale, sportive, tineret și de agrement, 

în conformitate cu prevederile art.5 alin.(2) și art.19 alin.(2) din Legea nr.273/2006 privind 

finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul art.173 alin.(1) lit.d) și lit.f), alin.(5) lit.c) şi al art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

 

h o t ă r ă ş t e: 

 

 Art.1 – Se aprobă rectificarea bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau 

parțial din venituri proprii, cu suma de 2.485,00 mii lei, atât la partea de venituri, cât și la partea de 

cheltuieli, pe anul 2020, conform anexelor nr.1-3, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2 – Se aprobă modificările intervenite în Programul obiectivelor de investiții, în Lista 

cuprinzând poziția globală „Alte cheltuieli de investiții” și în Programul obiectivelor de investiții finanțate 

din excedentul  bugetului local aprobate pentru anul 2020, conform anexelor nr.4-6, care fac parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3 - Preşedintele Consiliului Judeţean Botoşani asigură ducerea la îndeplinire a prevederilor 

prezentei hotărâri, prin direcţiile din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Botoşani și 

Spitalul Județean de Urgență Mavromati Botoșani. 

 

 

 

                        PREŞEDINTE,                                                    CONTRASEMNEAZĂ, 

                 COSTICĂ MACALEŢI                               SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                                                                                                     Marcel – Stelică Bejenariu 

 

 

 

Botoșani, 

Nr. 64 din 22.05.2020 

 

 



ROMÂNIA

JUDEȚUL BOTOȘANI Anexa nr. 1

BUGET PROPRIU JUDEȚ

 - mii lei -

PREVEDERI 

ANUALE

TOTAL Trim I Trim II Trim III Trim IV

00.01
322,085.10

84,786.00 84,672.10 77,228.00 75,399.00 314,674.00 321,834.00 328,582.00

I.  VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 00.02 174,102.00 49,652.00 41,991.00 41,503.00 40,956.00 178,258.00 182,617.00 186,904.00

C.   VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 00.12 174,102.00 49,652.00 41,991.00 41,503.00 40,956.00 178,258.00 182,617.00 186,904.00

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10) 00.13 67.00 27.00 28.00 8.00 4.00 68.00 69.00 70.00

Venituri din proprietate  (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 30.10 67.00 27.00 28.00 8.00 4.00 68.00 69.00 70.00

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05.30) 30.10.05 67.00 27.00 28.00 8.00 4.00 68.00 69.00 70.00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice30.10.05.30 67.00 27.00 28.00 8.00 4.00 68.00 69.00 70.00

00.14
174,035.00

49,625.00 41,963.00 41,495.00 40,952.00 178,190.00 182,548.00 186,834.00

33.10

173,829.00

49,560.00 41,850.00 41,480.00 40,939.00 178,113.00 182,456.00 186,723.00

Taxe si alte venituri in  învăţământ 33.10.05 264.00 42.00 56.00 26.00 140.00 270.00 280.00 280.00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 2,500.00 751.00 649.00 600.00 500.00 2,565.00 2,629.00 2,692.00

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13 1,675.00 459.00 405.00 406.00 405.00 1,704.00 1,716.00 1,731.00

33.10.16
16.00

2.00 5.00 4.00 5.00 16.00 16.00 16.00

33.10.19
100.00

12.00 50.00 30.00 8.00 106.00 110.00 115.00

33.10.21
120,376.00

30,870.00 29,615.00 29,960.00 29,931.00 123,433.00 126,449.00 129,417.00

33.10.30
45,110.00

16,501.00 10,100.00 9,500.00 9,009.00 46,140.00 47,284.00 48,409.00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 3,540.00 885.00 885.00 885.00 885.00 3,632.00 3,723.00 3,812.00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 248.00 38.00 85.00 69.00 56.00 247.00 249.00 251.00

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 

SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2020 ŞI  ESTIMĂRI  PENTRU ANII 2021-2023 - VENITURI

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2020 Estimari

PREVEDERI TRIMESTRIALE

2021 2022 2023

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+46.10+48.10)

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 

33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 

33.10.05+33.10.08+33.10.09+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19

+33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32+33.10.50) 

Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau 

anexa

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice 

si sportive

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din 

sume alocate de la bugetul de stat

1

La Hotărârea nr. 64 din 22.05.2020



Diverse venituri (cod 36.10.04 +36.10.50) 36.10 64.00 17.00 19.00 15.00 13.00 77.00 92.00 111.00

Alte venituri 36.10.50 64.00 17.00 19.00 15.00 13.00 77.00 92.00 111.00

37.10
142.00

48.00 94.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Donaţii şi sponsorizări**) 37.10.01 142.00 48.00 94.00

37.10.03
-643.00

-343.00 -300.00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 643.00 343.00 300.00

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 147,983.10 35,134.00 42,681.10 35,725.00 34,443.00 136,416.00 139,217.00 141,678.00

00.18
147,983.10

35,134.00 42,681.10 35,725.00 34,443.00 136,416.00 139,217.00 141,678.00

Subvenții de la bugetul de stat
42.10

405.00 0.00 405.00 0.00 0.00

Sume alocate pentru stimulentul de risc
42.10.82

405.00
405.00

43.10

147,578.10
35,134.00 42,276.10 35,725.00 34,443.00 136,416.00 139,217.00 141,678.00

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 30,967.00 7,574.00 8,104.00 7,789.00 7,500.00 29,036.00 29,036.00 29,036.00

43.10.10
2,150.00

500.00 1,555.00 65.00 30.00

43.10.14
4,869.00

120.00 3,773.00 803.00 173.00

Subv.din buge.de stat către bug.loc.pt.fin.inv.în sănătate
43.10.16

405.00 405.00 0.00 0.00 0.00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii 

în urgenţă în sănătate 43.10.16.01

405.00

405.00

43.10.19 2,021.10 0.00 793.10 1,028.00 200.00

43.10.33
105,153.00

26,535.00 26,038.00 26,040.00 26,540.00 107,380.00 110,181.00 112,642.00

Sume alocate pentru stimulentul de risc 43.10.40
2,013.00

2,013.00

00.01 SF
314,147.00

83,918.00 79,806.00 75,397.00 75,026.00 314,674.00 321,834.00 328,582.00

I.  VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 00.02 173,459.00 49,309.00 41,691.00 41,503.00 40,956.00 178,258.00 182,617.00 186,904.00

C.   VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 00.12 173,459.00 49,309.00 41,691.00 41,503.00 40,956.00 178,258.00 182,617.00 186,904.00

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10) 00.13 67.00 27.00 28.00 8.00 4.00 68.00 69.00 70.00

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.01 + 37.10.03 + 

37.10.04 + 37.10.50)

Vărsăminte din sectiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii  de 

dezvoltare a bugetului local(cu semnul minus)

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

(cod 42.10+43.10)

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII 

(cod43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.1

0.31+43.10.33)

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din 

domeniul sănătăţii 

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea  cheltuielilor de capital 

din domeniul sănătăţii

Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de dezvoltare

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate  pentru acoperirea creșterilor salariale

VENITURILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE (cod 00.02+00.16+00.17)

2



Venituri din proprietate  (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 30.10 67.00 27.00 28.00 8.00 4.00 68.00 69.00 70.00

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05.30) 30.10.05 67.00 27.00 28.00 8.00 4.00 68.00 69.00 70.00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice30.10.05.30 67.00 27.00 28.00 8.00 4.00 68.00 69.00 70.00

00.14
173,392.00

49,282.00 41,663.00 41,495.00 40,952.00 178,190.00 182,548.00 186,834.00

33.10

173,829.00

49,560.00 41,850.00 41,480.00 40,939.00 178,113.00 182,456.00 186,723.00

Taxe si alte venituri in  învăţământ 33.10.05 264.00 42.00 56.00 26.00 140.00 270.00 280.00 280.00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 2,500.00 751.00 649.00 600.00 500.00 2,565.00 2,629.00 2,692.00

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13 1,675.00 459.00 405.00 406.00 405.00 1,704.00 1,716.00 1,731.00

33.10.16
16.00

2.00 5.00 4.00 5.00 16.00 16.00 16.00

33.10.19
100.00

12.00 50.00 30.00 8.00 106.00 110.00 115.00

33.10.21
120,376.00

30,870.00 29,615.00 29,960.00 29,931.00 123,433.00 126,449.00 129,417.00

33.10.30
45,110.00

16,501.00 10,100.00 9,500.00 9,009.00 46,140.00 47,284.00 48,409.00

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 3,540.00 885.00 885.00 885.00 885.00 3,632.00 3,723.00 3,812.00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 248.00 38.00 85.00 69.00 56.00 247.00 249.00 251.00

Diverse venituri (cod 36.10.04+36.10.50) 36.10 64.00 17.00 19.00 15.00 13.00 77.00 92.00 111.00

Alte venituri 36.10.50 64.00 17.00 19.00 15.00 13.00 77.00 92.00 111.00

37.10
-501.00

-295.00 -206.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Donaţii şi sponsorizări**) 37.10.01 142.00 48.00 94.00

37.10.03
-643.00

-343.00 -300.00

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 140,688.00 34,609.00 38,115.00 33,894.00 34,070.00 136,416.00 139,217.00 141,678.00

00.18
140,688.00

34,609.00 38,115.00 33,894.00 34,070.00 136,416.00 139,217.00 141,678.00

SUBVENȚII DE LA BUGETUL DE STAT
42.10

405.00 0.00 405.00 0.00 0.00

Sume alocate pentru stimulentul de risc 42.10.82
405.00

405.00

43.10
140,283.00

34,609.00 37,710.00 33,894.00 34,070.00 136,416.00 139,217.00 141,678.00

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 30,967.00 7,574.00 8,104.00 7,789.00 7,500.00 29,036.00 29,036.00 29,036.00

43.10.10
2,150.00

500.00 1,555.00 65.00 30.00

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 

33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33.10.08 

+33.10.09+ 33.10.13 + 33.10.14 + 33.10.16 + 33.10.17 + 33.10.19 + 

33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 33.10.50) 

Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau 

anexa

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice 

si sportive
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de 

sanatate

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din 

sume alocate de la bugetul de stat

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 

37.10.01+37.10.03+37.10.50)

Vărsăminte din sectiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii  de 

dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

(cod 42.10+43.10)

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 

43.10.09+43.10.10+43.10.15+43.10.33)

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din 

domeniul sănătăţii 

3



43.10.33
105,153.00

26,535.00 26,038.00 26,040.00 26,540.00 107,380.00 110,181.00 112,642.00

Sume alocate pentru stimulentul de risc 43.10.40
2,013.00

2,013.00

00.01 SD
7,938.10

868.00 4,866.10 1,831.00 373.00 0.00 0.00 0.00

I.  VENITURI CURENTE ( cod 00.12) 00.02 643.00 343.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C.   VENITURI NEFISCALE ( cod 00.14) 00.12 643.00 343.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 37.10) 00.14 643.00 343.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.04) 37.10 643.00 343.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04 643.00 343.00 300.00

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 7,295.10 525.00 4,566.10 1,831.00 373.00 0.00 0.00 0.00

00.18
7,295.10

525.00 4,566.10 1,831.00 373.00 0.00 0.00 0.00

43.10
7,295.10

525.00 4,566.10 1,831.00 373.00 0.00 0.00 0.00

Subv.din buge.de stat către bug.loc.pt.fin.inv.în sănătate
43.10.16

405.00 405.00 0.00 0.00 0.00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii 

în urgenţă în sănătate 43.10.16.01

405.00

405.00

43.10.14
4,869.00

120.00 3,773.00 803.00 173.00

43.10.19 2,021.10 0.00 793.10 1,028.00 200.00

PREȘEDINTE

COSTICĂ MACALEȚI SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI,

Marcel Stelică Bejenariu

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 

43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31)

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea  cheltuielilor de capital 

din domeniul sănătăţii

Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de dezvoltare

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate  pentru acoperirea creșterilor salariale

VENITURILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+ 00.15+00.16+ 

00.17+45.10+46.10+48.10) - TOTAL

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

(cod 42.10+43.10)

4

CONTRASEMNEAZĂ,



ROMÂNIA

JUDEȚUL BOTOȘANI Anexa nr. 2

BUGET PROPRIU JUDEȚ

 - mii lei -

TOTAL 

din care 

credite 

bugetar

e 

Trim I Trim II Trim III Trim IV

49.10

325,839.10 924.00 88,039.00 85,155.10 77,235.00 75,410.00 314,674.00 321,834.00 328,582.00

50.10 3,419.50 0.00 633.00 946.50 1,050.00 790.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00

Alte servicii publice generale (cod 54.10.10+54.10.50) 54.10 3,419.50 0.00 633.00 946.50 1,050.00 790.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00

Din total capitol:

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10 3,419.50 633.00 946.50 1,050.00 790.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00

63.10
322,419.60 924.00 87,406.00 84,208.60 76,185.00 74,620.00 311,774.00 318,934.00 325,682.00

Sanatate ( cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50) 66.10 296,544.00 924.00 81,474.00 77,208.00 69,404.00 68,458.00 288,043.00 295,161.00 301,869.00

Din total capitol:

66.10.06 296,544.00 924.00 81,474.00 77,208.00 69,404.00 68,458.00 288,043.00 295,161.00 301,869.00

Spitale generale 66.10.06.01 290,484.00 924.00 79,891.00 75,642.00 67,873.00 67,078.00 283,257.00 290,375.00 297,083.00

Unitati medico-sociale 66.10.06.03 6,060.00 1,583.00 1,566.00 1,531.00 1,380.00 4,786.00 4,786.00 4,786.00

Cultura, recreere si religie ( 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 67.10 14,675.60 0.00 3,517.00 3,886.60 3,693.00 3,579.00 13,753.00 13,783.00 13,808.00

Din total capitol:

67.10.03 14,573.60 0.00 3,483.00 3,864.60 3,671.00 3,555.00 13,676.00 13,691.00 13,697.00

Muzee 67.10.03.03 4,069.60 959.00 1,092.60 1,084.00 934.00 3,062.00 3,062.00 3,062.00

Institutii publice de spectacole si concerte 67.10.03.04 3,654.00 831.00 984.00 940.00 899.00 3,638.00 3,643.00 3,649.00

Scoli populare de arta si meserii 67.10.03.05 2,664.00 692.00 706.00 576.00 690.00 2,670.00 2,680.00 2,680.00

Alte servicii culturale 67.10.03.30 4,186.00 1,001.00 1,082.00 1,071.00 1,032.00 4,306.00 4,306.00 4,306.00

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.10.50 102.00 34.00 22.00 22.00 24.00 77.00 92.00 111.00

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 

SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2020 ŞI  ESTIMĂRI  PENTRU ANII 2021-2023 - CHELTUIELI

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2020 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2021 2022 2023

TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + 

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE ( cod 

50.10+59.10+63.10+70.10+74.10+79.10)

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod  54.10+55.10)

Partea a III-a  CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE ( COD 

65.10+66.10+67.10+68.10)

Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi ( cod 

66.10.06.01+66.10.06.03)

Servicii culturale ( cod 67.10.03.03 la cod 

67.10.03.07+67.10.03.09 la cod 

67.10.03.11+67.10.03.14+67.10.03.15+67.10.03.30 )

1

La Hotărârea nr. 64 din 22.05.2020



68.10 11,200.00 0.00 2,415.00 3,114.00 3,088.00 2,583.00 9,978.00 9,990.00 10,005.00

Din total capitol:

Unitati de asistenta medico-sociale 68.10.12 11,184.00 2,413.00 3,109.00 3,084.00 2,578.00 9,962.00 9,974.00 9,989.00

68.10.50 16.00 0.00 2.00 5.00 4.00 5.00 16.00 16.00 16.00

Alte cheltuieli in domeniul  asistentei  sociale 68.10.50.50 16.00 2.00 5.00 4.00 5.00 16.00 16.00 16.00

49.10

317,381.00 924.00 87,131.00 79,809.00 75,404.00 75,037.00 314,674.00 321,834.00 328,582.00

50.10 2,905.00 0.00 633.00 732.00 750.00 790.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00

Alte servicii publice generale (cod 54.10.10+54.10.50) 54.10 2,905.00 0.00 633.00 732.00 750.00 790.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00

Din total capitol:

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10 2,905.00 633.00 732.00 750.00 790.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00

63.10
314,476.00 924.00 86,498.00 79,077.00 74,654.00 74,247.00 311,774.00 318,934.00 325,682.00

Sanatate ( cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50) 66.10 290,107.00 924.00 80,566.00 72,655.00 68,601.00 68,285.00 288,043.00 295,161.00 301,869.00

Din total capitol:

66.10.06 290,107.00 924.00 80,566.00 72,655.00 68,601.00 68,285.00 288,043.00 295,161.00 301,869.00

Spitale generale 66.10.06.01 284,047.00 924.00 78,983.00 71,089.00 67,070.00 66,905.00 283,257.00 290,375.00 297,083.00

Unitati medico-sociale 66.10.06.03 6,060.00 1,583.00 1,566.00 1,531.00 1,380.00 4,786.00 4,786.00 4,786.00

Cultura, recreere si religie ( 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 67.10 14,357.00 0.00 3,517.00 3,708.00 3,553.00 3,579.00 13,753.00 13,783.00 13,808.00

Din total capitol:

67.10.03 14,255.00 0.00 3,483.00 3,686.00 3,531.00 3,555.00 13,676.00 13,691.00 13,697.00

Muzee 67.10.03.03 3,850.00 959.00 973.00 984.00 934.00 3,062.00 3,062.00 3,062.00

Institutii publice de spectacole si concerte 67.10.03.04 3,635.00 831.00 965.00 940.00 899.00 3,638.00 3,643.00 3,649.00

Scoli populare de arta si meserii 67.10.03.05 2,664.00 692.00 706.00 576.00 690.00 2,670.00 2,680.00 2,680.00

Alte servicii culturale 67.10.03.30 4,106.00 1,001.00 1,042.00 1,031.00 1,032.00 4,306.00 4,306.00 4,306.00

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.10.50 102.00 34.00 22.00 22.00 24.00 77.00 92.00 111.00

68.10 10,012.00 0.00 2,415.00 2,714.00 2,500.00 2,383.00 9,978.00 9,990.00 10,005.00

Din total capitol:

Unitati de asistenta medico-sociale 68.10.12 9,996.00 2,413.00 2,709.00 2,496.00 2,378.00 9,962.00 9,974.00 9,989.00

68.10.50 16.00 0.00 2.00 5.00 4.00 5.00 16.00 16.00 16.00

Asigurari si asistenta sociala ( cod  68.10.05 + 68.10.11 + 68.10.12 + 

68.10.50)

Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor şi asistenţei sociale (cod 

68.10.50.50)

TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 

50.10+59.10+63.10+70.10+74.10+79.10)

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod  54.10+55.10)

Partea a III-a  CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE ( COD 

65.10+66.10+67.10+68.10)

Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi ( cod 

66.10.06.01+66.10.06.03)

Servicii culturale ( cod 67.10.03.03 la cod 

67.10.03.07+67.10.03.09 la cod 

67.10.03.11+67.10.03.14+67.10.03.15+67.10.03.30 )

Asigurari si asistenta sociala ( cod  68.10.05 + 68.10.11 + 68.10.12 + 

68.10.50)

Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor şi asistenţei sociale (cod 

68.10.50.50)

2



Alte cheltuieli in domeniul  asistentei  sociale 68.10.50.50 16.00 2.00 5.00 4.00 5.00 16.00 16.00 16.00

49.10

8,458.10 0.00 908.00 5,346.10 1,831.00 373.00 0.00 0.00 0.00

50.10 514.50 0.00 0.00 214.50 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte servicii publice generale (cod 54.10.10+54.10.50) 54.10 514.50 0.00 0.00 214.50 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Din total capitol:

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10 514.50 0.00 214.50 300.00 0.00

63.10
7,943.60 0.00 908.00 5,131.60 1,531.00 373.00 0.00 0.00 0.00

Sanatate ( cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50) 66.10 6,437.00 0.00 908.00 4,553.00 803.00 173.00 0.00 0.00 0.00

Din total capitol:

66.10.06 6,437.00 0.00 908.00 4,553.00 803.00 173.00 0.00 0.00 0.00

Spitale generale 66.10.06.01 6,437.00 908.00 4,553.00 803.00 173.00

Cultura, recreere si religie ( 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 67.10 318.60 0.00 0.00 178.60 140.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Din total capitol:

67.10.03 318.60 0.00 0.00 178.60 140.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Muzee 67.10.03.03 219.60 0.00 119.60 100.00 0.00

Institutii publice de spectacole si concerte 67.10.03.04 19.00 0.00 19.00 0.00 0.00

Alte servicii culturale 67.10.03.30 80.00 0.00 40.00 40.00 0.00

68.10 1,188.00 0.00 0.00 400.00 588.00 200.00 0.00 0.00 0.00

Din total capitol:

Unitati de asistenta medico-sociale 68.10.12 1,188.00 0.00 400.00 588.00 200.00

PREȘEDINTE, CONTRASEMNEAZĂ,

COSTICĂ MACALEȚI SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI,

Marcel Stelică Bejenariu

Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi ( cod 

66.10.06.01+66.10.06.03)

Servicii culturale ( cod 67.10.03.03 la cod 

67.10.03.07+67.10.03.09 la cod 

67.10.03.11+67.10.03.14+67.10.03.15+67.10.03.30 )

Asigurari si asistenta sociala ( cod   68.10.05 + 68.10.11 + 68.10.12 + 

68.10.50)

TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 

50.10+59.10+63.10+70.10+74.10+79.10)

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.10+ 54.10)

Partea a III-a  CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE ( COD 

65.10+66.10+67.10+68.10)

3



JUDEȚUL BOTOȘANI

BUGET PROPRIU JUDEȚ Anexa nr. 3

INSTITUȚIA PUBLICĂ: Spitalul Județean de Urgență mavromati Botoșani

Capitol  66.10     Subcapitol 06   Paragraf 01

TOTAL 

din care 

credite 

bugetar

Trim I Trim II Trim III Trim IV

TOTAL VENITURI 277,131.00 0.00 74,295.00 72,724.00 65,430.00 64,682.00 274,270.00 281,126.00 287,872.00

A.  Venituri proprii 168,321.00 0.00 48,222.00 40,457.00 40,133.00 39,509.00 172,696.00 177,013.00 181,260.00

Venituri din concesiuni și închirieri 30.10.05 55.00 25.00 25.00 5.00 0.00 56.00 57.00 58.00

Venituri din prestări de servicii 33.10.08 2,500.00 751.00 649.00 600.00 500.00 2,565.00 2,629.00 2,692.00

Venituri din contractele încheiate cu Casa de Sănătate 33.10.21 117,588.00 30,173.00 28,918.00 29,263.00 29,234.00 120,645.00 123,661.00 126,629.00

Venituri din contractele închieiate cu DSP din sume de la 

bugetul de stat
33.10.30 44,588.00 16,373.00 9,970.00 9,365.00 8,880.00 45,747.00 46,891.00 48,016.00

Venituri din contractele încheiate cu instituțiile de medicină 

legală
33.10.32 3,540.00 885.00 885.00 885.00 885.00 3,632.00 3,723.00 3,812.00

Alte venituri din prestări de servicii și alte activități 33.10.50 50.00 15.00 10.00 15.00 10.00 51.00 52.00 53.00

B Donații și sponsorizări 37.10.01 142.00 48.00 94.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru fin. ch. secț.de 

dezvoltare 
37.10.03 -643.00 -343.00 -300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Vărsăminte din secținea de funcționare 37.10.04 643.00 343.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D Sume alocate pentru stimulentul de risc 42.10.82 405.00 405.00

E Subvenții din bugetele locale pt.fin.ch.curente din dom.sănătății 43.10.10 2,000.00 500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F
Subvenții din bugetele locale pt.fin.ch.de capital din 

dom.sănătății
43.10.14 4,845.00 120.00 3,755.00 797.00 173.00 0.00 0.00 0.00

G

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii 

în urgenţă în sănătate

43.10.16 405.00 405.00

H
Subvenții din bugetul FNUASS pentru acoperirea creșterilor 

salariale
43.10.33 99,000.00 25,000.00 24,500.00 24,500.00 25,000.00 101,574.00 104,113.00 106,612.00

I Sume alocate pentru stimulentul de risc 43.10.40 2,013.00 2,013.00

B U G E T U L DE VENITURI ȘI CHELTUIELI

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2020 ŞI  ESTIMĂRI  PENTRU ANII 2021-2023 

- mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2020 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2021 2022 2023

1

La Hotărârea nr. 64 din 22.05.2020



280,513.00 924.00 77,197.00 73,204.00 65,430.00 64,682.00 274,270.00 281,126.00 287,872.00

274,100.00 924.00 76,289.00 68,669.00 64,633.00 64,509.00 274,270.00 281,126.00 287,872.00

CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 274,422.00 924.00 76,289.00 68,991.00 64,633.00 64,509.00 274,270.00 281,126.00 287,872.00

10 213,270.00 0.00 57,675.00 54,751.00 52,117.00 48,727.00 216,334.00 221,742.00 227,064.00

10.01 207,655.00 0.00 56,325.00 53,401.00 50,402.00 47,527.00 0.00 0.00 0.00

Salarii de baza 10.01.01 144,000.00 35,520.00 34,480.00 35,000.00 39,000.00

Sporuri pentru conditii de munca 10.01.05 40,000.00 13,751.00 11,000.00 10,249.00 5,000.00

Alte sporuri 10.01.06 5,200.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 700.00

Fond aferent platii cu ora 10.01.11 7,100.00 2,300.00 2,000.00 1,500.00 1,300.00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 10.01.12 11.00 3.00 3.00 3.00 2.00

Drepturi de delegare 10.01.13 1.00 1.00

Indemnizații de hrană 10.01.17 6,800.00 1,900.00 1,700.00 1,700.00 1,500.00

Stimulent de risc 10.01.29 2,418.00 2,418.00

Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 2,125.00 1,350.00 300.00 450.00 25.00

Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 10.02 375.00 0.00 0.00 0.00 375.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Vouchere de vacanță 10.02.06 375.00 375.00

Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08) 10.03 5,240.00 0.00 1,350.00 1,350.00 1,340.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00

Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 500.00 150.00 125.00 125.00 100.00

Contributii de asigurări de somaj 10.03.02 3.00 3.00

Contributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03 30.00 15.00 15.00

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli 10.03.04 2.00 2.00

Contributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06 5.00 5.00

Contribuția asiguratorie pentru muncă 10.03.07 4,700.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,100.00

20 60,243.00 924.00 18,350.00 14,020.00 12,266.00 15,607.00 57,003.00 58,428.00 59,829.00

Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 20.01 13,852.00 0.00 5,302.00 3,883.00 2,735.00 1,932.00 0.00 0.00 0.00

Furnituri de birou 20.01.01 200.00 60.00 70.00 50.00 20.00

Materiale pentru curatenie 20.01.02 550.00 171.00 154.00 90.00 135.00

Încalzit, Iluminat si forta motrica 20.01.03 4,000.00 1,900.00 1,285.00 615.00 200.00

Apa, canal si salubritate 20.01.04 1,097.00 586.00 296.00 115.00 100.00

Carburanti si lubrifianti 20.01.05 145.00 60.00 60.00 15.00 10.00

Piese de schimb 20.01.06 575.00 375.00 100.00 50.00 50.00

Transport 20.01.07 70.00 25.00 20.00 20.00 5.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01.08 115.00 35.00 38.00 30.00 12.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 20.01.09 3,600.00 1,090.00 960.00 850.00 700.00

Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare 20.01.30 3,500.00 1,000.00 900.00 900.00 700.00

Reparatii curente 20.02 1,575.00 450.00 275.00 350.00 500.00

Hrana  (cod 20.03.01+20.03.02) 20.03 2,700.00 0.00 950.00 350.00 800.00 600.00 0.00 0.00 0.00

Hrana pentru oameni 20.03.01 2,700.00 950.00 350.00 800.00 600.00

TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE 

FUNCŢIONARE+SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+85)

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 

10.01+10.02+10.03)

Cheltuieli salariale in bani   (cod 10.01.01+10.01.03  la 10.01.17 

+10.01.30)

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)

2



Medicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04) 20.04 38,967.00 924.00 10,478.00 7,998.00 8,056.00 12,435.00 0.00 0.00 0.00

Medicamente 20.04.01 23,000.00 924.00 6,150.00 4,159.00 4,473.00 8,218.00

Materiale sanitare 20.04.02 6,667.00 1,700.00 1,917.00 1,333.00 1,717.00

Reactivi 20.04.03 7,900.00 2,128.00 1,372.00 2,000.00 2,400.00

Dezinfectanti 20.04.04 1,400.00 500.00 550.00 250.00 100.00

20.05 1,070.00 0.00 580.00 275.00 200.00 15.00 0.00 0.00 0.00

Uniforme si echipament 20.05.01 150.00 100.00 25.00 25.00 0.00

Lenjerie si accesorii de pat 20.05.03 170.00 80.00 50.00 25.00 15.00

Alte obiecte de inventar 20.05.30 750.00 400.00 200.00 150.00 0.00

Deplasari, detasari, transferari  (cod 20.06.01+20.06.02) 20.06 60.00 0.00 20.00 25.00 10.00 5.00 0.00 0.00 0.00

Deplasari interne, detaşări, transferări 20.06.01 60.00 20.00 25.00 10.00 5.00

20.09 400.00 75.00 260.00 20.00 45.00

Carti, publicatii si materiale documentare 20.11 5.00 5.00

Pregatire profesionala 20.13 60.00 10.00 30.00 10.00 10.00

Protectia muncii 20.14 1,129.00 95.00 1,004.00 25.00 5.00

20.30 425.00 0.00 385.00 -80.00 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00

Prime de asigurare non viata 20.30.03 110.00 55.00 35.00 10.00 10.00

Chirii 20.30.04 165.00 55.00 50.00 30.00 30.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 150.00 275.00 -165.00 20.00 20.00

59 909.00 0.00 264.00 220.00 250.00 175.00 933.00 956.00 979.00

Burse 59.01 9.00 9.00

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 900.00 255.00 220.00 250.00 175.00

Plăți efectuate în anii preced. și recuperate în anul curent 85 -322.00 0.00 0.00 -322.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent 85.01 -322.00 0.00 0.00 -322.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Plăți efect. în anii preced.și recup. în anul curent secț. de funcț. 85.01.01 -322.00 -322.00

6,413.00 0.00 908.00 4,535.00 797.00 173.00 0.00 0.00 0.00

CHELTUIELI DE CAPITAL  (cod 71+72+75) 70 6,413.00 0.00 908.00 4,535.00 797.00 173.00 0.00 0.00 0.00

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03) 71 6,413.00 0.00 908.00 4,535.00 797.00 173.00 0.00 0.00 0.00

Active fixe   (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 71.01 4,680.00 0.00 883.00 3,797.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 4,663.00 883.00 3,780.00 0.00 0.00

Alte active fixe 71.01.30 17.00 17.00

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03 1,733.00 25.00 738.00 797.00 173.00

SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI,

Marcel Stelică Bejenariu

 Bunuri de natura obiectelor de inventar  (cod 

20.05.01+20.05.03+20.05.30) 

Materiale de laborator

Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 

20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 

+59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)

PREȘEDINTE,

COSTICĂ MACALEȚI

3

CONTRASEMNEAZĂ,



ROMÂNIA spital 520.00

CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI CJ 50,399.30

mii lei

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14.00

TOTAL GENERAL 498,559.30 598,395.30 5,970.00 592,410.30 209,924.30 67,144.00 643.00 91,218.00 50,919.30 8,150.00 41,418.80 117,709.50 42,646.00

A. Investiţii în continuare 78,273.00 76,788.00 4,401.00 72,387.00 72,387.00 66,727.00 0.00 0.00 5,660.00 4,100.00 23,503.00 22,473.00 22,311.00

B. Investiţii noi 400,205.00 501,536.00 1,406.00 500,130.00 122,173.00 0.00 0.00 88,037.00 34,136.00 355.00 8,957.00 93,340.00 19,521.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 20,081.30 20,071.30 163.00 19,893.30 15,364.30 417.00 643.00 3,181.00 11,123.30 3,695.00 8,958.80 1,896.50 814.00

51.02 - AUTORITĂȚI EXECUTIVE - total, din care : 3,078.00 3,068.00 143.00 2,925.00 2,676.00 0.00 0.00 2,447.00 229.00 2,473.00 45.00 158.00 0.00

A. Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 3,078.00 3,068.00 143.00 2,925.00 2,676.00 0.00 0.00 2,447.00 229.00 2,473.00 45.00 158.00 0.00

din care :

51.02.01.03 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 3,078.00 3,068.00 143.00 2,925.00 2,676.00 0.00 0.00 2,447.00 229.00 2,473.00 45.00 158.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 3,078.00 3,068.00 143.00 2,925.00 2,676.00 0.00 0.00 2,447.00 229.00 2,473.00 45.00 158.00 0.00
C.b Dotări independente 168.00 168.00 0.00 168.00 168.00 0.00 0.00 0.00 168.00 0.00 10.00 158.00 0.00

1
achiziționare și montare Sistem de detecție și alarmare la efracție (conform 
analizelor de risc la securitate fizică elaborate, anul 2018) la sediul din C. Națională 
nr. 64, Botoșani - 1 buc

6.00 6.00 0.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00

2
achiziționare / înlocuire camere defecte sistem video sediul Piața Revoluției nr. 1-3, 
Botoșani - 1 buc

4.00 4.00 0.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00

3 imprimantă multifuncțională - 1 buc 26.00 26.00 0.00 26.00 26.00 0.00 0.00 0.00 26.00 0.00 0.00 26.00 0.00

4
echipament de tip gateway (firevall + router + licență soft protecție și monitorizare 
acces rețea - 1 buc 57.00 57.00 0.00 57.00 57.00 0.00 0.00 0.00 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00

5 server de mail + licențe acces client pentru 135 utilizatori - 1 buc 75.00 75.00 0.00 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.00 75.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 2,910.00 2,900.00 143.00 2,757.00 2,508.00 0.00 0.00 2,447.00 61.00 2,473.00 35.00 0.00 0.00

1
întabulare imobil Cuza Vodă nr. 2 - mun Botoșani. ADI, AQUA și ECOPROCES 
contract nr. 13276/04.09.2019

1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Anexa nr. ____4____ la 

PROGRAMUL

obiectivelor de investiţii pe anul  2020

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Valoarea 
totală 

aprobată

Valoarea 
actualizată

Realizat 
cumulat 
până la 

31.12.2019
TRIM.III TRIM.IV

finanţate din Bugetul local,  Fonduri UE , Excedent buget local şi Venituri proprii

Rămas de 
executat

Total 
propus 2020

Prevederi  2020 Defalcare pe trimestre

Buget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital
TRIM. I TRIM.II

          La Hotărârea nr. 64 din 22.05.2020



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14.00

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Valoarea 
totală 

aprobată

Valoarea 
actualizată

Realizat 
cumulat 
până la 

31.12.2019
TRIM.III TRIM.IV

Rămas de 
executat

Total 
propus 2020

Prevederi  2020 Defalcare pe trimestre

Buget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital
TRIM. I TRIM.II

2

ridicări topo, proiectare (inclusiv antemăsurători și deviz de lucrări de desființare, 
relocare deșeuri din construcții) PAD și obținerea autorizațiilor necesare desființării 
(autorizația de desființare, etc.) bunurilor aparținând domeniului privat al județului 
Botoșani cuprinse în anexa 1 la HCJ nr. 40/28.04.2011, aflate pe terenul restituit și 
pentru a readuce în starea inițială terenul fostului Conac Guranda.

10.00 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

3 Proiect „Administrație modernă în sprijinul cetățenilor” 2,899.00 2,889.00 143.00 2,746.00 2,497.00 0.00 0.00 2,447.00 50.00 2,473.00 24.00 0.00 0.00

54.10 - ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE - total, din care : 1,643.50 1,773.50 55.00 1,718.50 514.50 0.00 0.00 0.00 514.50 0.00 214.50 300.00 0.00

A. Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 1,629.00 1,759.00 55.00 1,704.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 200.00 300.00 0.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 14.50 14.50 0.00 14.50 14.50 0.00 0.00 0.00 14.50 0.00 14.50 0.00 0.00

din care :

54.10.10  - SERVICIUL PUBLIC COMUNITAR DE EVIDENȚĂ A 
PERSOANELOR

1,643.50 1,773.50 55.00 1,718.50 514.50 0.00 0.00 0.00 514.50 0.00 214.50 300.00 0.00

B. Investiţii noi 1,629.00 1,759.00 55.00 1,704.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 200.00 300.00 0.00

Consolidare și reabilitarea clădirii Centrul de Plasament ”Elena Doamna” Botoșani, 
în vederea asigurării spațiului necesar desfășurării activității Serviciului Public 
Comunitar de Evidență a Persoanelor al Județului Botoșani

1,629.00 1,759.00 55.00 1,704.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 200.00 300.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 14.50 14.50 0.00 14.50 14.50 0.00 0.00 0.00 14.50 0.00 14.50 0.00 0.00
C.b Dotări independente 14.50 14.50 0.00 14.50 14.50 0.00 0.00 0.00 14.50 0.00 14.50 0.00 0.00
1 sistem desktop PC (unitate, monitor, mouse, tastatură) - 2 buc 10.00 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

2 Laptop (INTEL core i5 - 8250. 8GB. SSD  256 GB, Windows 10 PRO - 1 buc 4.50 4.50 0.00 4.50 4.50 0.00 0.00 0.00 4.50 0.00 4.50 0.00 0.00

61.02.05 - PROTECȚIE CIVILĂ ȘI PROTECȚIA CONTRA INCENDIILOR - total, din care :57.00 57.00 0.00 57.00 57.00 0.00 0.00 0.00 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00

A. Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 57.00 57.00 0.00 57.00 57.00 0.00 0.00 0.00 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00

din care :

61.02.05.01 -CONSILIUL JUDEȚEAN  BOTOȘANI 57.00 57.00 0.00 57.00 57.00 0.00 0.00 0.00 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 57.00 57.00 0.00 57.00 57.00 0.00 0.00 0.00 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00
C.b Dotări independente 57.00 57.00 0.00 57.00 57.00 0.00 0.00 0.00 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00
1 pătură antischije - 1 buc 25.00 25.00 0.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00 0.00

2 detector portabil de gaze MSA cu tehnologie Bluetooth și senzori Xcell - 4 buc 32.00 32.00 0.00 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00 32.00 0.00 0.00 32.00 0.00

65.02 - ÎNVĂȚĂMÂNT SPECIAL - total, din care : 5,836.00 5,836.00 20.00 5,816.00 1,511.00 0.00 0.00 453.00 1,058.00 3.00 529.00 709.00 270.00

A. Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 4,591.00 4,591.00 0.00 4,591.00 800.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 200.00 400.00 200.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 1,245.00 1,245.00 20.00 1,225.00 711.00 0.00 0.00 453.00 258.00 3.00 329.00 309.00 70.00



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14.00

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Valoarea 
totală 

aprobată

Valoarea 
actualizată

Realizat 
cumulat 
până la 

31.12.2019
TRIM.III TRIM.IV

Rămas de 
executat

Total 
propus 2020

Prevederi  2020 Defalcare pe trimestre

Buget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital
TRIM. I TRIM.II

din care :

65.02.50 CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 738.00 738.00 0.00 738.00 490.00 0.00 0.00 453.00 37.00 3.00 208.00 209.00 70.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 738.00 738.00 0.00 738.00 490.00 0.00 0.00 453.00 37.00 3.00 208.00 209.00 70.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 738.00 738.00 0.00 738.00 490.00 0.00 0.00 453.00 37.00 3.00 208.00 209.00 70.00

1
rețea educațională transfrontalieră între județul Botoșani (Romînia) și Raionul 
Hliboca (Ucraina) - POC România - Ucraina 2014 - 2020

738.00 738.00 0.00 738.00 490.00 0.00 0.00 453.00 37.00 3.00 208.00 209.00 70.00

65.02.07.04 - ȘCOALA PROFESIONALĂ SPECIALĂ ”ION PILLAT” - 
DOROHOI

486.00 486.00 20.00 466.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 100.00 100.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 486.00 486.00 20.00 466.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 100.00 100.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 486.00 486.00 20.00 466.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 100.00 100.00 0.00

1
execuție lucrări pentru conformare securitate la incendiu, instalații de detectare, 
semnalizare, alarmare, de stingere și de securitate pentru Școala Profesională Ion 
Pillat Dorohoi, str. 1 Decembrie , nr 30A.

486.00 486.00 20.00 466.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 100.00 100.00 0.00

65.02.07.04 - ȘCOALA PROFESIONALĂ SPECIALĂ ”SFÂNTUL 
STELIAN” - BOTOȘANI

4,591.00 4,591.00 0.00 4,591.00 800.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 200.00 400.00 200.00

B. Investiţii noi 4,591.00 4,591.00 0.00 4,591.00 800.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 200.00 400.00 200.00

1
Reabilitare și modernizare spații școlare la clădirea Școlii Profesionale Speciale Sf. 
Stelian Botoșani

4,591.00 4,591.00 0.00 4,591.00 800.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 200.00 400.00 200.00

65.02.11.30 - CENTRUL JUDEȚEAN DE RESURSE ȘI DE ASISTENȚĂ 
EDUCAȚIONALĂ BOTOȘANI

21.00 21.00 0.00 21.00 21.00 0.00 0.00 0.00 21.00 0.00 21.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 21.00 21.00 0.00 21.00 21.00 0.00 0.00 0.00 21.00 0.00 21.00 0.00 0.00
C.b Dotări independente 21.00 21.00 0.00 21.00 21.00 0.00 0.00 0.00 21.00 0.00 21.00 0.00 0.00
1 soft educațional / platformă de consiliere - 3 buc 21.00 21.00 0.00 21.00 21.00 0.00 0.00 0.00 21.00 0.00 21.00 0.00 0.00

66.02. - SĂNĂTATE - total, din care : 19,787.50 19,787.50 87.00 19,685.50 15,490.50 417.00 643.00 8,832.00 5,598.50 1,102.00 6,560.00 3,959.50 3,869.00

A. Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 13,310.00 13,310.00 87.00 13,223.00 9,013.00 0.00 0.00 8,832.00 181.00 194.00 1,971.00 3,152.00 3,696.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 6,477.50 6,477.50 0.00 6,462.50 6,477.50 417.00 643.00 0.00 5,417.50 908.00 4,589.00 807.50 173.00

din care :

66.02.50.50 - CONSILIUL JUDEȚEAN BOTOȘANI 13,350.50 13,350.50 87.00 13,263.50 9,053.50 0.00 0.00 8,832.00 221.50 194.00 2,007.00 3,156.50 3,696.00

B. Investiţii noi 13,310.00 13,310.00 87.00 13,223.00 9,013.00 0.00 0.00 8,832.00 181.00 194.00 1,971.00 3,152.00 3,696.00

1
Modernizare, extindere, dotare a Unității de Primiri Urgențe din strada Marchian nr. 
11 Botoșani - cod SMIS 121833

6,775.00 6,775.00 87.00 6,688.00 3,445.00 0.00 0.00 3,376.00 69.00 175.00 799.00 1,250.00 1,221.00

2
Modernizarea și dotarea Ambulatoriului din Cadrul Secției Exterioare Obstetrică - 
Ginecologie a Spitalului Județean de Urgență Mavromati Botoșani - cod SMIS 
126318

3,548.00 3,548.00 0.00 3,548.00 2,925.00 0.00 0.00 2,866.00 59.00 9.00 1,168.00 585.00 1,163.00

3
Dotarea Ambulatoriului din Cadrul Secției Exterioare Pediatrie a Spitalului 
Județean de Urgență Mavromati Botoșani

2,987.00 2,987.00 0.00 2,987.00 2,643.00 0.00 0.00 2,590.00 53.00 10.00 4.00 1,317.00 1,312.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 40.50 40.50 0.00 40.50 40.50 0.00 0.00 0.00 40.50 0.00 36.00 4.50 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 40.50 40.50 0.00 40.50 40.50 0.00 0.00 0.00 40.50 0.00 36.00 4.50 0.00



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14.00

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Valoarea 
totală 

aprobată

Valoarea 
actualizată

Realizat 
cumulat 
până la 

31.12.2019
TRIM.III TRIM.IV

Rămas de 
executat

Total 
propus 2020

Prevederi  2020 Defalcare pe trimestre

Buget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital
TRIM. I TRIM.II

1
ridicări topo, actualizare CF, relevee aferente Sanatoriului de Neuropsihiatrie 
Podrica - contract 15356/11.10.2019

5.00 5.00 0.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 0.00

2
actualizare, repoziționări și înscrieri imobile aferente Cărții Funciare nr. 50959 - 
Botoșani, aferentă Spitalului Județean de Urgență ”Mavromati” Botoșani, secția 
Psihiatrie , str. IC Brătianu nr. 116

4.00 4.00 0.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00

3
actualizare Carte Funciară nr. 53804 - Drăgușeni, aferentă Sanatoriului de 
Neuropsihiatrie Podrica

1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

4

Înscrierea în Cartea Funciară aferentă terenului, a Stației de epurare a apelor uzate, 
aparținând Domeniului Public al Județului Botoșani, aflată în administrarea 
Sanatoriului de Neuropsihiatrie Podrica, precum și a dreptului de folosință a 
sanatoriului asupra terenului aferent stației

2.50 2.50 0.00 2.50 2.50 0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 0.00 2.50 0.00

5 evaluare cabinete în vederea vânzării 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

6 expertiză tehnică pentru imobile aferente Sanatoriului de Neuropsihiatrie Podriga 20.00 20.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

7
prestări servicii pentru emiterea de Certificate de performanță Energetică (certificate 
energetice) pentru bunurile din categoria cabinetelor medicale propuse pentru 
vânzare

7.00 7.00 0.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 7.00 0.00 0.00

66.10.06.01 - SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ MAVROMATI 6,413.00 6,413.00 0.00 6,398.00 6,413.00 405.00 643.00 0.00 5,365.00 908.00 4,535.00 797.00 173.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 6,413.00 6,413.00 0.00 6,398.00 6,413.00 405.00 643.00 0.00 5,365.00 908.00 4,535.00 797.00 173.00
C.b Dotări independente 4,663.00 4,663.00 0.00 4,648.00 4,663.00 405.00 643.00 0.00 3,615.00 883.00 3,780.00 0.00 0.00
1 Sterilizator cu abur 2 usi 300 l si generator incorporat - 1 buc 202.00 202.00 0.00 202.00 202.00 0.00 202.00 0.00 0.00 0.00 202.00 0.00 0.00
2 Masina de sigilat pungi de sterilizare cu debitare programabila - 1 buc 33.00 33.00 0.00 33.00 33.00 0.00 33.00 0.00 0.00 0.00 33.00 0.00 0.00
3 Statie osmoza inversa - 1 buc 65.00 65.00 0.00 65.00 65.00 0.00 65.00 0.00 0.00 0.00 65.00 0.00 0.00
4 Echipament LUMISTER - 1 buc 10.00 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00
5 Injectomat - 2 buc 18.00 18.00 0.00 18.00 18.00 0.00 18.00 0.00 0.00 18.00 0.00 0.00 0.00
6 Monitor functii vitale - 35 buc 280.00 280.00 0.00 280.00 280.00 0.00 280.00 0.00 0.00 280.00 0.00 0.00 0.00
7 Calandru  - 1 buc 35.00 35.00 0.00 35.00 35.00 0.00 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00
8 Defibrilator -28 buc 224.00 224.00 0.00 224.00 224.00 0.00 0.00 0.00 224.00 0.00 224.00 0.00 0.00
9 Masa operatie radiotransparenta - 2 buc 256.00 256.00 0.00 256.00 256.00 0.00 0.00 0.00 256.00 0.00 256.00 0.00 0.00
10 Plasmaterm - 1 buc 40.00 40.00 0.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00
11 Analizor Real Time PCR - 1 buc 176.00 176.00 0.00 176.00 176.00 137.00 0.00 0.00 39.00 176.00 0.00 0.00 0.00
12 hotă cu flux laminar clasa biosecuritate II - 1 buc 30.00 30.00 0.00 30.00 30.00 24.00 0.00 0.00 6.00 30.00 0.00 0.00 0.00
13 centrifugă pentru RT - PCR cu rotoare R 1,2/0,5/0,2/SR 32 - 1 buc 8.00 8.00 0.00 8.00 8.00 5.00 0.00 0.00 3.00 8.00 0.00 0.00 0.00
14 centrifugă pentru RT - PCR cu rotor SR 32 - 1 buc 8.00 8.00 0.00 8.00 8.00 5.00 0.00 0.00 3.00 8.00 0.00 0.00 0.00
15 hotă PCR cu masă inclusă - 2 buc 30.00 30.00 0.00 15.00 30.00 22.00 0.00 0.00 8.00 30.00 0.00 0.00 0.00
16 frigider cu congelator  - 20 grade - 1 buc 8.00 8.00 0.00 8.00 8.00 3.00 0.00 0.00 5.00 8.00 0.00 0.00 0.00
17 congelator - 1 buc 72.00 72.00 0.00 72.00 72.00 65.00 0.00 0.00 7.00 72.00 0.00 0.00 0.00
18 aparat pentru extracție ARN / AND - 1 buc 150 150.00 0.00 150.00 150.00 130.00 0.00 0.00 20.00 150.00 0.00 0.00 0.00
19 set pipete monocanal - 3 buc 12.00 12.00 0.00 12.00 12.00 9.00 0.00 0.00 3.00 12.00 0.00 0.00 0.00
20 aparat pentru curățarea aerului cu recirculare/purificare, Uv  mobil - 1 buc 6.00 6.00 0.00 6.00 6.00 5.00 0.00 0.00 1.00 6.00 0.00 0.00 0.00
21 Hotă flux laminar clasa biosecuritate II - 1 buc 44.00 44.00 0.00 44.00 44.00 0.00 0.00 0.00 44.00 0.00 44.00 0.00 0.00

22
Aparat pentru curățarea aerului cu recirculare / purificarea aerului cu lampa UV FIX 
/ MOBIL - 1 buc

5.00 5.00 0.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 0.00



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14.00

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Valoarea 
totală 

aprobată

Valoarea 
actualizată

Realizat 
cumulat 
până la 

31.12.2019
TRIM.III TRIM.IV

Rămas de 
executat

Total 
propus 2020

Prevederi  2020 Defalcare pe trimestre

Buget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital
TRIM. I TRIM.II

23 Centrifugă pentru RT - PCR - 2 buc 8.00 8.00 0.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 8.00 0.00 0.00
24 Hotă curatî pentru DNA / RNA - 1 buc 15.00 15.00 0.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 15.00 0.00 15.00 0.00 0.00
25 Aparat de ventilație mecanică - 20 buc 2,600.00 2,600.00 0.00 2,600.00 2,600.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00
26 Monitoare funcții vitale - 15 buc 120.00 120.00 0.00 120.00 120.00 0.00 0.00 0.00 120.00 0.00 120.00 0.00 0.00
27 Injectomate - 15 buc 135.00 135.00 0.00 135.00 135.00 0.00 0.00 0.00 135.00 0.00 135.00 0.00 0.00
28 Electrocardiograf mobil - 2 buc 60.00 60.00 0.00 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 60.00 0.00 0.00
29 Video laringoscop - 1 buc 13.00 13.00 0.00 13.00 13.00 0.00 0.00 0.00 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, proiecte 
și alte studii aferente obiectivelor de investiții

878.00 878.00 0.00 878.00 878.00 0.00 0.00 0.00 878.00 0.00 255.00 450.00 173.00

1
modernizare și extindere secție Oncologie, str. Marchian, nr. 11 (DALI, PT, 
execuție)

861.00 861.00 0.00 861.00 861.00 0.00 0.00 0.00 861.00 0.00 238.00 450.00 173.00

2
Actualizare SF obiectiv ”Ambulatoriu de specialitate și spitalizare de zi” Marchian 
nr. 11

17.00 17.00 0.00 17.00 17.00 0.00 0.00 0.00 17.00 0.00 17.00 0.00 0.00

C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 872.00 872.00 0.00 872.00 872.00 0.00 0.00 0.00 872.00 25.00 500.00 347.00 0.00
1 Creare gol fereastra - Secția exterioară Obstetrica-Ginecologie 25.00 25.00 0.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00
3 Amenajare si modernizare Ambulatoriu strada Marchian, nr. 11 500.00 500.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00
4 Amenajare si modernizare Spălătorie Boli infecțioase 347.00 347.00 0.00 347.00 347.00 0.00 0.00 0.00 347.00 0.00 0.00 347.00 0.00

66.10.06.01 - SANATORIUL DE NEUROPSIHIATRIE PODRICA 24.00 24.00 0.00 24.00 24.00 12.00 0.00 0.00 12.00 0.00 18.00 6.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 24.00 24.00 0.00 24.00 24.00 12.00 0.00 0.00 12.00 0.00 18.00 6.00 0.00
C.b Dotări independente 24.00 24.00 0.00 24.00 24.00 12.00 0.00 0.00 12.00 0.00 18.00 6.00 0.00
1 centrală electrică 12 kw - 2 buc 6.00 6.00 0.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 6.00 0.00
2 generator curent electric 5,5 kw - 1 buc 6.00 6.00 0.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00
3 concentrator de oxigei 5 l - 1 buc 5.00 5.00 0.00 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00
4 lampă UV mobilă, cu ventilator și cu putere de 2 x 55 W - 1 buc 7.00 7.00 0.00 7.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.00

67.02. - CULTURĂ, RECREERE ŞI RELIGIE - total, din care  : 319.60 319.60 0.00 319.60 319.60 0.00 0.00 0.00 319.60 0.00 179.60 140.00 0.00

A. Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 319.60 319.60 0.00 319.60 319.60 0.00 0.00 0.00 319.60 0.00 179.60 140.00 0.00

din care :

67.02.50 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

C Alte cheltuieli de investiţii 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

1
servicii de întocmire a documentațiilor cadastrale privind întabularea Muzeului 
Săveni

1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

67.10.03.03 - MUZEUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 219.60 219.60 0.00 219.60 219.60 0.00 0.00 0.00 219.60 0.00 119.60 100.00 0.00

C Alte cheltuieli de investiţii 219.60 219.60 0.00 219.60 219.60 0.00 0.00 0.00 219.60 0.00 119.60 100.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, proiecte 
și alte studii aferente obiectivelor de investiții

26.60 26.60 0.00 26.60 26.60 0.00 0.00 0.00 26.60 0.00 26.60 0.00 0.00



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14.00

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Valoarea 
totală 

aprobată

Valoarea 
actualizată

Realizat 
cumulat 
până la 

31.12.2019
TRIM.III TRIM.IV

Rămas de 
executat

Total 
propus 2020

Prevederi  2020 Defalcare pe trimestre

Buget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital
TRIM. I TRIM.II

1
Casa Memorială ”G. Enescu” Liveni - proiect faza DTAC, taxe, avize, audit 
energetic, verificare proiect

26.60 26.60 0.00 26.60 26.60 0.00 0.00 0.00 26.60 0.00 26.60 0.00 0.00

C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 193.00 193.00 0.00 193.00 193.00 0.00 0.00 0.00 193.00 0.00 93.00 100.00 0.00
1 schimbare învelitoare Muzeul Memorial ”G. Enescu” Dirohoi 193.00 193.00 0.00 193.00 193.00 0.00 0.00 0.00 193.00 0.00 93.00 100.00 0.00

67.10.03.04 - ORCHESTRA POPULARĂ ”RAPSOZII BOTOȘANILOR” - 
total, din care :

19.00 19.00 0.00 19.00 19.00 0.00 0.00 0.00 19.00 0.00 19.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 19.00 19.00 0.00 19.00 19.00 0.00 0.00 0.00 19.00 0.00 19.00 0.00 0.00
C.b Dotări independente 19.00 19.00 0.00 19.00 19.00 0.00 0.00 0.00 19.00 0.00 19.00 0.00 0.00
1 microfon SHURE cu reciver  - 1 buc 19.00 19.00 0.00 19.00 19.00 0.00 0.00 0.00 19.00 0.00 19.00 0.00 0.00

67.10.03.30 - MEMORIALUL IPOTEȘTI - total, din care : 80.00 80.00 0.00 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 80.00 0.00 40.00 40.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 80.00 80.00 0.00 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 80.00 0.00 40.00 40.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, proiecte 
și alte studii aferente obiectivelor de investiții

80.00 80.00 0.00 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 80.00 0.00 40.00 40.00 0.00

1 Reparații clădire Bibliotecă - interior și exterior - PT 80.00 80.00 0.00 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 80.00 0.00 40.00 40.00 0.00

68. ASIGURĂRI ŞI ASISTENŢĂ SOCIALĂ - total, din care 8,033.60 8,033.60 298.00 7,735.60 2,759.60 0.00 0.00 281.00 2,478.60 223.00 487.60 778.00 1,271.00

A. Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 3,106.00 3,106.00 298.00 2,808.00 1,613.00 0.00 0.00 0.00 1,613.00 0.00 360.00 553.00 700.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 4,927.60 4,927.60 0.00 4,927.60 1,146.60 0.00 0.00 281.00 865.60 223.00 127.60 225.00 571.00

din care :

68.02.50 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 24.60 24.60 0.00 24.60 24.60 0.00 0.00 0.00 24.60 0.00 17.60 7.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 24.60 24.60 0.00 24.60 24.60 0.00 0.00 0.00 24.60 0.00 17.60 7.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 24.60 24.60 0.00 24.60 24.60 0.00 0.00 0.00 24.60 0.00 17.60 7.00 0.00

1
Servicii privind elaborarea documentaţiilor cadastrale, intabulare şi actualizare de 
carte funciară a unor bunuri aparţinând domeniului public al Judeţului Botoşani (49 
poz. – DGASPC) - CONTRACT nr. 9896/2017

5.70 5.70 0.00 5.70 5.70 0.00 0.00 0.00 5.70 0.00 5.70 0.00 0.00

2

Servicii pentru întocmirea documentaţiilor cadastrale de intabulare şi actualizarea 
cărţilor funciare la bunuri ce aparțin domeniului public sau privat  al Județului 
Botoșani, UAMS Ştefăneşti, UAMS Săveni şi UAMS Flămânzi - CONTRACT 

nr.10762/2018

3.00 3.00 0.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

3
Intabulare teren arabil 40.800 mp- Complexul de servicii pentru copilul aflat în 
dificultate  ”Sf. Nicolae” Truşeşti

2.00 2.00 0.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00

4
Intabulare imobil Casa Ionaș – Vârfu Câmpului- Centrul de recuperare şi reabilitare 
Ionăşeni - contract nr. 12445/19.08.2019

2.00 2.00 0.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00

5
Dezmembrare teren aferent Casei Ciomac din Botoșani, str. Pușkin nr. 2, aflat în 
administrarea DGASPC Botoșani, înscris în Cartea Funciară nr. 62057 - Botoșani, 
în vederea construirii unei locuințe protejate - contract 17491/14.11.2019

1.40 1.40 0.00 1.40 1.40 0.00 0.00 0.00 1.40 0.00 1.40 0.00 0.00

6
repoziționări, actualizare Carte Funciară nr. 50914 - Leorda și dezmembrare teren 
aferent Centrului de Îngrijire și Asistență Leorda, pentru amenajare centru de 
îngrijire adulți

4.00 4.00 0.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 4.00 0.00



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14.00

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Valoarea 
totală 

aprobată

Valoarea 
actualizată

Realizat 
cumulat 
până la 

31.12.2019
TRIM.III TRIM.IV

Rămas de 
executat

Total 
propus 2020

Prevederi  2020 Defalcare pe trimestre

Buget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital
TRIM. I TRIM.II

7
servicii de întocmire a documentațiilor cadastrale privind actualizare Carte Funciară 
nr. 51913 - UAT Sulița, aferentă UAMS Sulița

3.00 3.00 0.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00

8
evaluarea bunului Cabină poartă din incinta Centrului de Plasament ”Prietenia” 
Botoșani

0.50 0.50 0.00 0.50 0.50 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.00

9
evaluare bunuri aflate în administrarea UAMS Mihăileni fără valoare de inventar 
individuală

3.00 3.00 0.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

68.02.06 - DGASPC BOTOȘANI - total, din care : 5,194.00 5,194.00 84.00 5,110.00 1,547.00 0.00 0.00 281.00 1,266.00 223.00 70.00 183.00 1,071.00

B. Investiţii noi 1,779.00 1,779.00 84.00 1,695.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00

1
Reabilitare cladire Sectie Psihiatrie, municipiu Botosani, str. Calea Nationala, nr. 
20, jud. Botosani, cu schimbarea destinatiei in Centru de Ingrijire si Asistenta"

1,779.00 1,779.00 84.00 1,695.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 3,415.00 3,415.00 0.00 3,415.00 1,047.00 0.00 0.00 281.00 766.00 223.00 70.00 183.00 571.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, proiecte 
și alte studii aferente obiectivelor de investiții

110.00 110.00 0.00 110.00 110.00 0.00 0.00 0.00 110.00 0.00 0.00 110.00 0.00

1

Proiect tehnic și detalii de execuție cu obtinere autorizație de construire la proiect 
„Închidere Centrul de Plasament Sf. Nicolae Trușești prin construirea/reabilitarea și 
modernizarea unor imobile și transformarea lor în centru de zi/casa de tip 
familial/apartamente pentru copii”

110.00 110.00 0.00 110.00 110.00 0.00 0.00 0.00 110.00 0.00 0.00 110.00 0.00

C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 3,305.00 3,305.00 0.00 3,305.00 937.00 0.00 0.00 281.00 656.00 223.00 70.00 73.00 571.00

1
proiect ”Dezvoltarea serviciilor sociale furnizate de Direcția Generală de Asistență 
Socială și Protecția Copilului” (PIN) - Centru de zi + 2 locuințe protejate.

2,168.00 2,168.00 0.00 2,168.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00

2 Proiect ”VENUS” ămpreună pentru o viață în siguranță. 1,137.00 1,137.00 0.00 1,137.00 437.00 0.00 0.00 281.00 156.00 223.00 70.00 73.00 71.00

68.10.12 -UNITATEA DE ASISTENŢA MEDICO-SOCIALA MIHĂILENI  -
total, din care :

7.00 7.00 0.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 7.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 7.00 7.00 0.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 7.00 0.00 0.00
C.b dotari independente 7.00 7.00 0.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 7.00 0.00 0.00
1 generator electric - 1 buc 7.00 7.00 0.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 7.00 0.00 0.00

68.10.12 - UAMS SUHARĂU - total, din care : 13.00 13.00 0.00 13.00 13.00 0.00 0.00 0.00 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 13.00 13.00 0.00 13.00 13.00 0.00 0.00 0.00 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00
C.b dotari independente 13.00 13.00 0.00 13.00 13.00 0.00 0.00 0.00 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00
1 aragaz profesional cu 6 ochiuri  - 1 buc 13.00 13.00 0.00 13.00 13.00 0.00 0.00 0.00 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00

68.10.12 - UAMS SĂVENI - total, din care : 550.00 550.00 214.00 336.00 336.00 0.00 0.00 0.00 336.00 0.00 200.00 136.00 0.00

B. Investiţii noi 550.00 550.00 214.00 336.00 336.00 0.00 0.00 0.00 336.00 0.00 200.00 136.00 0.00
1 Sediu administrativ UAMS Săveni 550.00 550.00 214.00 336.00 336.00 0.00 0.00 0.00 336.00 0.00 200.00 136.00 0.00

68.10.12 - UAMS SULIȚA - total, din care : 1,448.00 1,448.00 0.00 1,448.00 35.00 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 1,448.00 1,448.00 0.00 1,448.00 35.00 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, proiecte 
și alte studii aferente obiectivelor de investiții

1,448.00 1,448.00 0.00 1,448.00 35.00 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14.00

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Valoarea 
totală 

aprobată

Valoarea 
actualizată

Realizat 
cumulat 
până la 

31.12.2019
TRIM.III TRIM.IV

Rămas de 
executat

Total 
propus 2020

Prevederi  2020 Defalcare pe trimestre

Buget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital
TRIM. I TRIM.II

1
proiect tehnic și detalii de execuție pentru ”Reabilitare / Modernizare UAMS Sulița - 
Pavilion Central”

1,448.00 1,448.00 0.00 1,448.00 35.00 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00

68.10.12 - UAMS FLĂMÂNZI - total, din care : 297.00 297.00 0.00 297.00 297.00 0.00 0.00 0.00 297.00 0.00 80.00 217.00 0.00

B. Investiţii noi 277.00 277.00 0.00 277.00 277.00 0.00 0.00 0.00 277.00 0.00 60.00 217.00 0.00

1
” Amenajare, modernizare și extinderea Pavilionului B al Unității de asistență 
Medico - Socială Dr. Elena Popovici - Flămânzi” cu spații medicale și sediu 
administrativ  

117.00 117.00 0.00 117.00 117.00 0.00 0.00 0.00 117.00 0.00 0.00 117.00 0.00

2
lucrări de asfaltare la calea de acces din cadrul Unității de asistență Medico - 
Socială Dr. Elena Popovici - Flămânzi

160.00 160.00 0.00 160.00 160.00 0.00 0.00 0.00 160.00 0.00 60.00 100.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 20.00 20.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, proiecte 
și alte studii aferente obiectivelor de investiții

20.00 20.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

1
instalație pentru rezerva de apă potabilă a UAMS Dr, Elena Popovici - Flămânzi (Sf 
+ PT + detalii de execuție, verificare proiect) 

20.00 20.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

68.10.12 - UAMS ȘTEFĂNEȘTI - total, din care : 500.00 500.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 100.00 200.00 200.00

B. Investiţii noi 500.00 500.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 100.00 200.00 200.00

1 construire sediu administrativ cu bucătărie și anexă spălătorie - UAMS Ștefănești 500.00 500.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 100.00 200.00 200.00

70.02.- LOCUINȚE, SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ - total, din care : 4,468.10 4,468.10 0.00 4,468.10 4,468.10 0.00 0.00 0.00 4,468.10 100.00 3,893.10 250.00 225.00

A. Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 825.00 825.00 0.00 825.00 825.00 0.00 0.00 0.00 825.00 100.00 300.00 200.00 225.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 3,643.10 3,643.10 0.00 3,643.10 3,643.10 0.00 0.00 0.00 3,643.10 0.00 3,593.10 50.00 0.00

din care :

70.02.03.30 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 876.00 876.00 0.00 876.00 876.00 0.00 0.00 0.00 876.00 100.00 301.00 250.00 225.00

B. Investiţii noi 825.00 825.00 0.00 825.00 825.00 0.00 0.00 0.00 825.00 100.00 300.00 200.00 225.00

1

Construcții locuințe pentru tineri – specialiști în sănătate, destinate închirierii, 
conform Legii 152/1998, în strada Ștefan Cel Mare, nr. 39, municipiul 
Botoșani - Cheltuieli pentru elaborare proiect tehnic, execuția utilităților și 
amenajarea terenului

825.00 825.00 0.00 825.00 825.00 0.00 0.00 0.00 825.00 100.00 300.00 200.00 225.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 51.00 51.00 0.00 51.00 51.00 0.00 0.00 0.00 51.00 0.00 1.00 50.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 51.00 51.00 0.00 51.00 51.00 0.00 0.00 0.00 51.00 0.00 1.00 50.00 0.00

1
servicii de întocmire a documentațiilor cadastrale privind întabulări, actualizări sau 
repoziționări bunuri aparținând domeniului publoc și privat al Județului Botoșani, 
aflate în administrarea  NOVA APASERV Sa Botoșani

50.00 50.00 0.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 50.00 0.00

2
evaluare bun Subtraversare DN 600 - Leorda aflat în concesiunea SC NOVA 
APASERV SA Botoșani

1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

70.02.05.01 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 3,592.10 3,592.10 0.00 3,592.10 3,592.10 0.00 0.00 0.00 3,592.10 0.00 3,592.10 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 3,592.10 3,592.10 0.00 3,592.10 3,592.10 0.00 0.00 0.00 3,592.10 0.00 3,592.10 0.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 3,592.10 3,592.10 0.00 3,592.10 3,592.10 0.00 0.00 0.00 3,592.10 0.00 3,592.10 0.00 0.00



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14.00

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Valoarea 
totală 

aprobată

Valoarea 
actualizată

Realizat 
cumulat 
până la 

31.12.2019
TRIM.III TRIM.IV

Rămas de 
executat

Total 
propus 2020

Prevederi  2020 Defalcare pe trimestre

Buget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital
TRIM. I TRIM.II

1 majorare capital social SC NOVA APASERV (179605 acțiuni x 20 lei/acțiune) 3,592.10 3,592.10 0.00 3,592.10 3,592.10 3,592.10 3,592.10

74.02.- PROTECŢIA MEDIULUI - total, din care : 166.00 166.00 0.00 166.00 166.00 0.00 0.00 0.00 166.00 88.00 78.00 0.00 0.00

A. Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 166.00 166.00 0.00 166.00 166.00 0.00 0.00 0.00 166.00 88.00 78.00 0.00 0.00

din care :

74.02.05.02 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 166.00 166.00 0.00 166.00 166.00 0.00 0.00 0.00 166.00 88.00 78.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 166.00 166.00 0.00 166.00 166.00 0.00 0.00 0.00 166.00 88.00 78.00 0.00 0.00
C.b dotari independente 31.00 31.00 0.00 31.00 31.00 0.00 0.00 0.00 31.00 0.00 31.00 0.00 0.00
1 container plastic, cu capacitate de 1,1 mc, 1 buc 1.15 1.15 0.00 1.15 1.15 0.00 0.00 0.00 1.15 0.00 1.15 0.00 0.00
2 container  metal cu capacitate de 1,1 mc, 14 buc 29.85 29.85 0.00 29.85 29.85 0.00 0.00 0.00 29.85 0.00 29.85 0.00 0.00

C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 135.00 135.00 0.00 135.00 135.00 0.00 0.00 0.00 135.00 88.00 47.00 0.00 0.00

1.
servicii de revizuire a Planului Județean de Gestionare a Deșeurilor în Județul 
Botoșani 

125.00 125.00 0.00 125.00 125.00 0.00 0.00 0.00 125.00 88.00 37.00 0.00 0.00

2
”incineratoare mobile pentru activitatea de neutralizare a subproduselor de origine 
animală” - achiziție servicii consultanță - management de proiect (întocmirea cererii 
de finanțare și implementare proiect)

10.00 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

84.02. TRANSPORTURI ŞI COMUNICAŢII - total, din care : 455,170.00 554,886.00 5,367.00 549,519.00 181,962.00 66,727.00 0.00 79,205.00 36,030.00 4,161.00 29,432.00 111,358.00 37,011.00

A. Investiţii în continuare 78,273.00 76,788.00 4,401.00 72,387.00 72,387.00 66,727.00 0.00 0.00 5,660.00 4100.00 23503.00 22,473.00 22,311.00
B. Investiţii noi 376,744.00 477,945.00 966.00 476,979.00 109,422.00 0.00 0.00 79,205.00 30,217.00 61.00 5926.00 88,735.00 14,700.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 153.00 153.00 0.00 153.00 153.00 0.00 0.00 0.00 153.00 0.00 3.00 150.00 0.00

din care :

  84.02.03.01 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 374,217.00 475,418.00 966.00 474,452.00 99,425.00 0.00 0.00 79,205.00 20,220.00 61.00 929.00 83,735.00 14,700.00

B. Investiţii noi 374,214.00 475,415.00 966.00 474,449.00 99,422.00 0.00 0.00 79,205.00 20,217.00 61.00 926.00 83,735.00 14,700.00

1 „Regiunea Nord - Est - Axa rutieră strategică 2: Botoşani – Iaşi ” 374,214.00 475,415.00 966.00 474,449.00 99,422.00 0.00 0.00 79,205.00 20,217.00 61.00 926.00 83,735.00 14,700.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 3.00 3.00 0.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 3.00 3.00 0.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

1
Servicii privind elaborarea documentaţiilor cadastrale, intabulare şi actualizare de 
carte funciară a unor bunuri aparţinând domeniului public al Judeţului Botoşani  (10 
poz. – DJDP) - CONTRACT nr. 9895/2017

3.00 3.00 0.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

84.02.03.01 - DJDP BOTOŞANI - total, din care : 80,953.00 79,468.00 4,401.00 75,067.00 82,537.00 66,727.00 0.00 0.00 15,810.00 4,100.00 28,503.00 27,623.00 22,311.00

A. Investiţii în continuare 78,273.00 76,788.00 4,401.00 72,387.00 72,387.00 66,727.00 0.00 0.00 5,660.00 4,100.00 23,503.00 22,473.00 22,311.00

2
Modernizare și consolidare DJ 282A, km 0+000 - 10+000, DN 29D Ionășeni - 
Mășcăteni

17,757.00 17,757.00 1,837.00 15,920.00 15,920.00 15,820.00 0.00 0.00 100.00 1,500.00 4,856.00 4,856.00 4,708.00

3 Modernizare  DJ 208H, Vorona - Oneaga - Pădureni,  km 21+450 - 34+150, 20,233.00 22,728.00 174.00 22,554.00 22,554.00 22,354.00 0.00 0.00 200.00 600.00 7,417.00 7,417.00 7,120.00

4 Modernizare  DJ 291D, Ibănești - Cristinești,  km 13+000 - 18+000 9,262.00 9,262.00 2,159.00 7,103.00 7,103.00 6,203.00 0.00 0.00 900.00 0.00 2100.00 2,100.00 2,903.00



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14.00

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Valoarea 
totală 

aprobată

Valoarea 
actualizată

Realizat 
cumulat 
până la 

31.12.2019
TRIM.III TRIM.IV

Rămas de 
executat

Total 
propus 2020

Prevederi  2020 Defalcare pe trimestre

Buget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital
TRIM. I TRIM.II

5 Modernizare  DJ 293, Coțușca - Ghireni - DN 24C,  km 41+050 - 47+700 13,380.00 14,532.00 83.00 14,449.00 14,449.00 13,949.00 0.00 0.00 500.00 0.00 4900.00 5,000.00 4,549.00
6 Modernizare  DJ 292A, Corlăteni - Dimăcheni,  km 0+000 - 2+500 5,446.00 9,277.00 46.00 9,231.00 9,231.00 5,631.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 3100.00 3,100.00 3,031.00
7 Modernizare  DJ 294C, Manoleasa - Zahoreni,  km 0+000 - 7+000 12,195.00 3,232.00 102.00 3,130.00 3,130.00 2,770.00 0.00 0.00 360.00 2000.00 1130.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 2,530.00 2,530.00 0.00 2,530.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00
1 execuție - refacere și reabilitare pod pe DJ 282B Prăjeni 1,530.00 1,530.00 0.00 1,530.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 500.00 500.00 0.00
2 execuție - refacere și reabilitare pod pe DJ 282 Mihail Kogălniceanu 1,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 500.00 500.00 0.00
3 modernizare DJ 282B, km 34+740 - 37+513 (L=2,77 km) 13,000.00 13,000.00 0.00 13,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 4000.00 4,000.00 0.00
C. Alte cheltuieli de investiţii - total,  din care : 150.00 150.00 0.00 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 150.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, proiecte 
și alte studii aferente obiectivelor de investiții

150.00 150.00 0.00 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 150.00 0.00

1
expertiză tehnică + DALI - pod beton armat peste râul SIRET PE dc Zamostea - 
Talpa Km 2+625, județul Botoșani 

150.00 150.00 0.00 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 150.00 0.00

PREŞEDINTE

Costică Macaleți

Marcel Stelică Bejenaru

      VICEPREŞEDINTE

ing. Vasile Cristian ACHIŢEI SECRETAR GENERAL  AL JUDEŢULUI

          CONTRASEMNEAZĂ



ROMÂNIA

CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI

mii lei

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14.00

C. TOTAL CAPITOL C - ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII 19,893.30 15,364.30 417.00 643.00 3,181.00 11,123.30 3,695.00 8,958.80 1,896.50 814.00

51.02 - AUTORITĂȚI EXECUTIVE - total, din care : 2,925.00 2,676.00 0.00 0.00 2,447.00 229.00 2,473.00 45.00 158.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 2,925.00 2,676.00 0.00 0.00 2,447.00 229.00 2,473.00 45.00 158.00 0.00
din care :

51.02.01.03 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 2,925.00 2,676.00 0.00 0.00 2,447.00 229.00 2,473.00 45.00 158.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 2,925.00 2,676.00 0.00 0.00 2,447.00 229.00 2,473.00 45.00 158.00 0.00
C.b Dotări independente 168.00 168.00 0.00 0.00 0.00 168.00 0.00 10.00 158.00 0.00

1
achiziționare și montare Sistem de detecție și alarmare la efracție (conform 
analizelor de risc la securitate fizică elaborate, anul 2018) la sediul din C. 
Națională nr. 64, Botoșani - 1 buc

buc 1 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00

2
achiziționare / înlocuire camere defecte sistem video sediul Piața Revoluției nr. 1-
3, Botoșani - 1 buc

buc 1 4.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00

3 imprimantă multifuncțională - 1 buc buc 1 26.00 26.00 26.00 0.00 0.00 0.00 26.00 0.00 0.00 26.00 0.00

4
echipament de tip gateway (firevall + router + licență soft protecție și 
monitorizare acces rețea - 1 buc buc 1 57.00 57.00 57.00 0.00 0.00 0.00 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00

5 server de mail + licențe acces client pentru 135 utilizatori - 1 buc buc 1 75.00 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.00 75.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 2,757.00 2,508.00 0.00 0.00 2,447.00 61.00 2,473.00 35.00 0.00 0.00

1
întabulare imobil Cuza Vodă nr. 2 - mun Botoșani. ADI, AQUA și ECOPROCES 
contract nr. 13276/04.09.2019

buc 7 0.14 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

2

ridicări topo, proiectare (inclusiv antemăsurători și deviz de lucrări de desființare, 
relocare deșeuri din construcții) PAD și obținerea autorizațiilor necesare 
desființării (autorizația de desființare, etc.) bunurilor aparținând domeniului privat 
al județului Botoșani cuprinse în anexa 1 la HCJ nr. 40/28.04.2011, aflate pe 
terenul restituit și pentru a readuce în starea inițială terenul fostului Conac 
Guranda.

buc 1 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

3 Proiect „Administrație modernă în sprijinul cetățenilor” buc 1 2,497.00 2,746.00 2,497.00 0.00 0.00 2,447.00 50.00 2,473.00 24.00 0.00 0.00

54.10 - ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE - total, din care : 14.50 14.50 0.00 0.00 0.00 14.50 0.00 14.50 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 14.50 14.50 0.00 0.00 0.00 14.50 0.00 14.50 0.00 0.00
din care :

Anexa nr. ____5_____ la 

LISTA CUPRINZÂND POZIŢIA GLOBALĂ
ALTE CHELTUIELI DE INVESTIŢII

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

finanţate din Bugetul local,  Fonduri UE , Excedent buget local şi Venituri proprii, în anul 2020

Nr. 
crt

Defalcare pe trimestre

UM cantitate
preţ 

unitar
Valoare 
totală

Total 
propus 2020

Prevederi  2020

TRIM. I TRIM.II TRIM.III TRIM.IVBuget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital

           La Hotărârea nr. 64 din 22.05.2020



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14.00

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Nr. 
crt

Defalcare pe trimestre

UM cantitate
preţ 

unitar
Valoare 
totală

Total 
propus 2020

Prevederi  2020

TRIM. I TRIM.II TRIM.III TRIM.IVBuget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital

54.10.10  - SERVICIUL PUBLIC COMUNITAR DE EVIDENȚĂ A 
PERSOANELOR

14.50 14.50 0.00 0.00 0.00 14.50 0.00 14.50 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 14.50 14.50 0.00 0.00 0.00 14.50 0.00 14.50 0.00 0.00
C.b Dotări independente 14.50 14.50 0.00 0.00 0.00 14.50 0.00 14.50 0.00 0.00
1 sistem desktop PC (unitate, monitor, mouse, tastatură) - 2 buc buc 1 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

2 Laptop (INTEL core i5 - 8250. 8GB. SSD  256 GB, Windows 10 PRO - 1 buc buc 1 4.50 4.50 4.50 0.00 0.00 0.00 4.50 0.00 4.50 0.00 0.00

57.00 57.00 0.00 0.00 0.00 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 57.00 57.00 0.00 0.00 0.00 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00
din care :

61.02.05.01 -CONSILIUL JUDEȚEAN  BOTOȘANI 57.00 57.00 0.00 0.00 0.00 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 57.00 57.00 0.00 0.00 0.00 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00
C.b Dotări independente 57.00 57.00 0.00 0.00 0.00 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00

1 pătură antischije - 1 buc buc 1 25.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00 0.00

2 detector portabil de gaze MSA cu tehnologie Bluetooth și senzori Xcell - 4 buc buc 4 8.00 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00 32.00 0.00 0.00 32.00 0.00

65.02 - ÎNVĂȚĂMÂNT SPECIAL - total, din care : 1,225.00 711.00 0.00 0.00 453.00 258.00 3.00 329.00 309.00 70.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 1,225.00 711.00 0.00 0.00 453.00 258.00 3.00 329.00 309.00 70.00
din care :

65.02.50 CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 738.00 490.00 0.00 0.00 453.00 37.00 3.00 208.00 209.00 70.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 738.00 490.00 0.00 0.00 453.00 37.00 3.00 208.00 209.00 70.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 738.00 490.00 0.00 0.00 453.00 37.00 3.00 208.00 209.00 70.00

1
rețea educațională transfrontalieră între județul Botoșani (Romînia) și Raionul 
Hliboca (Ucraina) - POC România - Ucraina 2014 - 2020

buc 1 490.00 738.00 490.00 0.00 0.00 453.00 37.00 3.00 208.00 209.00 70.00

65.02.07.04 - ȘCOALA PROFESIONALĂ SPECIALĂ ”ION PILLAT” - 
DOROHOI

466.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 100.00 100.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 466.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 100.00 100.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 466.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 100.00 100.00 0.00

1
execuție lucrări pentru conformare securitate la incendiu, instalații de detectare, 
semnalizare, alarmare, de stingere și de securitate pentru Școala Profesională Ion 
Pillat Dorohoi, str. 1 Decembrie , nr 30A.

buc 1 200.00 466.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 100.00 100.00 0.00

65.02.11.30 - CENTRUL JUDEȚEAN DE RESURSE ȘI DE ASISTENȚĂ 
EDUCAȚIONALĂ BOTOȘANI

21.00 21.00 0.00 0.00 0.00 21.00 0.00 21.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 21.00 21.00 0.00 0.00 0.00 21.00 0.00 21.00 0.00 0.00
C.b Dotări independente 21.00 21.00 0.00 0.00 0.00 21.00 0.00 21.00 0.00 0.00

1 soft educațional / platformă de consiliere - 3 buc buc 3 7.00 21.00 21.00 0.00 0.00 0.00 21.00 0.00 21.00 0.00 0.00

61.02.05 - PROTECȚIE CIVILĂ ȘI PROTECȚIA CONTRA INCENDIILOR - 
total, din care :



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14.00

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Nr. 
crt

Defalcare pe trimestre

UM cantitate
preţ 

unitar
Valoare 
totală

Total 
propus 2020

Prevederi  2020

TRIM. I TRIM.II TRIM.III TRIM.IVBuget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital

66.02. - SĂNĂTATE - total, din care : 6,462.50 6,477.50 417.00 643.00 0.00 5,417.50 908.00 4,589.00 807.50 173.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 6,462.50 6,477.50 417.00 643.00 0.00 5,417.50 908.00 4,589.00 807.50 173.00
din care :

66.02.50.50 - CONSILIUL JUDEȚEAN BOTOȘANI 40.50 40.50 0.00 0.00 0.00 40.50 0.00 36.00 4.50 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 40.50 40.50 0.00 0.00 0.00 40.50 0.00 36.00 4.50 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 40.50 40.50 0.00 0.00 0.00 40.50 0.00 36.00 4.50 0.00

1
ridicări topo, actualizare CF, relevee aferente Sanatoriului de Neuropsihiatrie 
Podrica - contract 15356/11.10.2019

buc 1 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 0.00

2
actualizare, repoziționări și înscrieri imobile aferente Cărții Funciare nr. 50959 - 
Botoșani, aferentă Spitalului Județean de Urgență ”Mavromati” Botoșani, secția 
Psihiatrie , str. IC Brătianu nr. 116

buc 1 4.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00

3
actualizare Carte Funciară nr. 53804 - Drăgușeni, aferentă Sanatoriului de 
Neuropsihiatrie Podrica

buc 1 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

4

Înscrierea în Cartea Funciară aferentă terenului, a Stației de epurare a apelor 
uzate, aparținând Domeniului Public al Județului Botoșani, aflată în administrarea 
Sanatoriului de Neuropsihiatrie Podrica, precum și a dreptului de folosință a 
sanatoriului asupra terenului aferent stației

buc 1 2.50 2.50 2.50 0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 0.00 2.50 0.00

5 evaluare cabinete în vederea vânzării buc 1 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

6 expertiză tehnică pentru imobile aferente Sanatoriului de Neuropsihiatrie Podriga buc 1 20.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

7
prestări servicii pentru emiterea de Certificate de performanță Energetică 
(certificate energetice) pentru bunurile din categoria cabinetelor medicale propuse 
pentru vânzare

buc 1 7.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 7.00 0.00 0.00

66.10.06.01 - SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ MAVROMATI 6,398.00 6,413.00 405.00 643.00 0.00 5,365.00 908.00 4,535.00 797.00 173.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 6,398.00 6,413.00 405.00 643.00 0.00 5,365.00 908.00 4,535.00 797.00 173.00
C.b Dotări independente 4,648.00 4,663.00 405.00 643.00 0.00 3,615.00 883.00 3,780.00 0.00 0.00
1 Sterilizator cu abur 2 usi 300 l si generator incorporat - 1 buc buc 1 202.00 202.00 202.00 0.00 202.00 0.00 0.00 0.00 202.00 0.00 0.00
2 Masina de sigilat pungi de sterilizare cu debitare programabila - 1 buc buc 1 33.00 33.00 33.00 0.00 33.00 0.00 0.00 0.00 33.00 0.00 0.00
3 Statie osmoza inversa - 1 buc buc 1 65.00 65.00 65.00 0.00 65.00 0.00 0.00 0.00 65.00 0.00 0.00
4 Echipament LUMISTER - 1 buc buc 1 10.00 10.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00
5 Injectomat - 2 buc buc 2 9.00 18.00 18.00 0.00 18.00 0.00 0.00 18.00 0.00 0.00 0.00
6 Monitor functii vitale - 35 buc buc 35 8.00 280.00 280.00 0.00 280.00 0.00 0.00 280.00 0.00 0.00 0.00
7 Calandru  - 1 buc buc 1 35.00 35.00 35.00 0.00 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00
8 Defibrilator -28 buc buc 28 8.00 224.00 224.00 0.00 0.00 0.00 224.00 0.00 224.00 0.00 0.00
9 Masa operatie radiotransparenta - 2 buc buc 2 128.00 256.00 256.00 0.00 0.00 0.00 256.00 0.00 256.00 0.00 0.00
10 Plasmaterm - 1 buc buc 1 40.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00
11 Analizor Real Time PCR - 1 buc buc 1 176.00 176.00 176.00 137.00 0.00 0.00 39.00 176.00 0.00 0.00 0.00
12 hotă cu flux laminar clasa biosecuritate II - 1 buc buc 1 30.00 30.00 30.00 24.00 0.00 0.00 6.00 30.00 0.00 0.00 0.00
13 centrifugă pentru RT - PCR cu rotoare R 1,2/0,5/0,2/SR 32 - 1 buc buc 1 8.00 8.00 8.00 5.00 0.00 0.00 3.00 8.00 0.00 0.00 0.00
14 centrifugă pentru RT - PCR cu rotor SR 32 - 1 buc buc 1 8.00 8.00 8.00 5.00 0.00 0.00 3.00 8.00 0.00 0.00 0.00



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14.00

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Nr. 
crt

Defalcare pe trimestre

UM cantitate
preţ 

unitar
Valoare 
totală

Total 
propus 2020

Prevederi  2020

TRIM. I TRIM.II TRIM.III TRIM.IVBuget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital

15 hotă PCR cu masă inclusă - 2 buc buc 2 15.00 15.00 30.00 22.00 0.00 0.00 8.00 30.00 0.00 0.00 0.00
16 frigider cu congelator - 20 grade  - 1 buc buc 1 8.00 8.00 8.00 3.00 0.00 0.00 5.00 8.00 0.00 0.00 0.00
17 congelator  - 80 grade - 1 buc buc 1 72.00 72.00 72.00 65.00 0.00 0.00 7.00 72.00 0.00 0.00 0.00
18 aparat pentru extracție ARN / AND - 1 buc buc 1 150.00 150.00 150.00 130.00 0.00 0.00 20.00 150.00 0.00 0.00 0.00
19 set pipete monocanal - 3 buc buc 3 4.00 12.00 12.00 9.00 0.00 0.00 3.00 12.00 0.00 0.00 0.00
20 aparat pentru curățarea aerului cu recirculare/purificare, Uv  mobil - 1 buc buc 1 6.00 6.00 6.00 5.00 0.00 0.00 1.00 6.00 0.00 0.00 0.00
21 Hotă flux laminar clasa biosecuritate II - 1 buc buc 1 44.00 44.00 44.00 0.00 0.00 0.00 44.00 0.00 44.00 0.00 0.00

22
Aparat pentru curățarea aerului cu recirculare / purificarea aerului cu lampa UV 
FIX / MOBIL - 1 buc

buc 1 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 0.00

23 Centrifugă pentru RT - PCR - 2 buc buc 2 4.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 8.00 0.00 0.00
24 Hotă curatî pentru DNA / RNA - 1 buc buc 1 15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 15.00 0.00 15.00 0.00 0.00
25 Aparat de ventilație mecanică - 20 buc buc 20 130.00 2,600.00 2,600.00 0.00 0.00 0.00 2,600.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00
26 Monitoare funcții vitale - 15 buc buc 15 8.00 120.00 120.00 0.00 0.00 0.00 120.00 0.00 120.00 0.00 0.00
27 Injectomate - 15 buc buc 15 9.00 135.00 135.00 0.00 0.00 0.00 135.00 0.00 135.00 0.00 0.00
28 Electrocardiograf mobil - 2 buc buc 2 30.00 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 60.00 0.00 0.00
29 Video laringoscop - 1 buc buc 1 13.00 13.00 13.00 0.00 0.00 0.00 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, 
proiecte și alte studii aferente obiectivelor de investiții

878.00 878.00 0.00 0.00 0.00 878.00 0.00 255.00 450.00 173.00

1
modernizare și extindere secție Oncologie, str. Marchian, nr. 11 (DALI, PT, 
execuție)

861.00 861.00 0.00 0.00 0.00 861.00 0.00 238.00 450.00 173.00

2
Actualizare SF obiectiv ”Ambulatoriu de specialitate și spitalizare de zi” 
Marchian nr. 11

buc 1 17.00 17.00 17.00 0.00 0.00 0.00 17.00 0.00 17.00 0.00 0.00

C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 872.00 872.00 0.00 0.00 0.00 872.00 25.00 500.00 347.00 0.00
1 Creare gol fereastra - Secția exterioară Obstetrica-Ginecologie buc 1 25.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00
3 Amenajare si modernizare Ambulatoriu strada Marchian, nr. 11 buc 1 500.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00
4 Amenajare si modernizare Spălătorie Boli infecțioase buc 1 347.00 347.00 347.00 0.00 0.00 0.00 347.00 0.00 0.00 347.00 0.00

66.10.06.01 - SANATORIUL DE NEUROPSIHIATRIE PODRICA 24.00 24.00 12.00 0.00 0.00 12.00 0.00 18.00 6.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 24.00 24.00 12.00 0.00 0.00 12.00 0.00 18.00 6.00 0.00
C.b Dotări independente 24.00 24.00 12.00 0.00 0.00 12.00 0.00 18.00 6.00 0.00
1 centrală electrică 12 kw - 2 buc buc 2 3.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 6.00 0.00
2 generator curent electric 5,5 kw - 1 buc buc 1 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00
3 concentrator de oxigei 5 l - 1 buc buc 1 5.00 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00
4 lampă UV mobilă, cu ventilator și cu putere de 2 x 55 W - 1 buc buc 1 7.00 7.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.00

67.02. - CULTURĂ, RECREERE ŞI RELIGIE - total, din care  : 319.60 319.60 0.00 0.00 0.00 319.60 0.00 179.60 140.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 319.60 319.60 0.00 0.00 0.00 319.60 0.00 179.60 140.00 0.00
din care :

67.02.50 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

C Alte cheltuieli de investiţii 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14.00

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Nr. 
crt

Defalcare pe trimestre

UM cantitate
preţ 

unitar
Valoare 
totală

Total 
propus 2020

Prevederi  2020

TRIM. I TRIM.II TRIM.III TRIM.IVBuget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital

1
servicii de întocmire a documentațiilor cadastrale privind întabularea Muzeului 
Săveni

buc 1 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

67.10.03.03 - MUZEUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 219.60 219.60 0.00 0.00 0.00 219.60 0.00 119.60 100.00 0.00

C Alte cheltuieli de investiţii 219.60 219.60 0.00 0.00 0.00 219.60 0.00 119.60 100.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, 
proiecte și alte studii aferente obiectivelor de investiții

26.60 26.60 0.00 0.00 0.00 26.60 0.00 26.60 0.00 0.00

1
Casa Memorială ”G. Enescu” Liveni - proiect faza DTAC, taxe, avize, audit 
energetic, verificare proiect

buc 1 26.60 26.60 26.60 0.00 0.00 0.00 26.60 0.00 26.60 0.00 0.00

C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 193.00 193.00 0.00 0.00 0.00 193.00 0.00 93.00 100.00 0.00

1 schimbare învelitoare Muzeul Memorial ”G. Enescu” Dirohoi buc 1 193.00 193.00 193.00 0.00 0.00 0.00 193.00 0.00 93.00 100.00 0.00

67.10.03.04 - ORCHESTRA POPULARĂ ”RAPSOZII BOTOȘANILOR” - 
total, din care :

19.00 19.00 0.00 0.00 0.00 19.00 0.00 19.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 19.00 19.00 0.00 0.00 0.00 19.00 0.00 19.00 0.00 0.00
C.b Dotări independente 19.00 19.00 0.00 0.00 0.00 19.00 0.00 19.00 0.00 0.00
1 microfon SHURE cu reciver  - 1 buc buc 1 19.00 19.00 19.00 0.00 0.00 0.00 19.00 0.00 19.00 0.00 0.00

67.10.03.30 - MEMORIALUL IPOTEȘTI - total, din care : 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 80.00 0.00 40.00 40.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 80.00 0.00 40.00 40.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, 
proiecte și alte studii aferente obiectivelor de investiții

80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 80.00 0.00 40.00 40.00 0.00

1 Reparații clădire Bibliotecă - interior și exterior - PT buc 1 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 80.00 0.00 40.00 40.00 0.00

68. ASIGURĂRI ŞI ASISTENŢĂ SOCIALĂ - total, din care 4,927.60 1,146.60 0.00 0.00 281.00 865.60 223.00 127.60 225.00 571.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 4,927.60 1,146.60 0.00 0.00 281.00 865.60 223.00 127.60 225.00 571.00
din care :

68.02.50 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 24.60 24.60 0.00 0.00 0.00 24.60 0.00 17.60 7.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 24.60 24.60 0.00 0.00 0.00 24.60 0.00 17.60 7.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 24.60 24.60 0.00 0.00 0.00 24.60 0.00 17.60 7.00 0.00

1
Servicii privind elaborarea documentaţiilor cadastrale, intabulare şi actualizare de 
carte funciară a unor bunuri aparţinând domeniului public al Judeţului Botoşani 
(49 poz. – DGASPC) - CONTRACT nr. 9896/2017

buc 1 5.70 5.70 5.70 0.00 0.00 0.00 5.70 0.00 5.70 0.00 0.00

2

Servicii pentru întocmirea documentaţiilor cadastrale de intabulare şi actualizarea 
cărţilor funciare la bunuri ce aparțin domeniului public sau privat  al Județului 
Botoșani, UAMS Ştefăneşti, UAMS Săveni şi UAMS Flămânzi - CONTRACT 
nr.10762/2018

buc 1 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

3
Intabulare teren arabil 40.800 mp- Complexul de servicii pentru copilul aflat în 
dificultate  ”Sf. Nicolae” Truşeşti

buc 1 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14.00

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Nr. 
crt

Defalcare pe trimestre

UM cantitate
preţ 

unitar
Valoare 
totală

Total 
propus 2020

Prevederi  2020

TRIM. I TRIM.II TRIM.III TRIM.IVBuget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital

4
Intabulare imobil Casa Ionaș – Vârfu Câmpului- Centrul de recuperare şi 
reabilitare Ionăşeni - contract nr. 12445/19.08.2019

buc 1 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00

5
Dezmembrare teren aferent Casei Ciomac din Botoșani, str. Pușkin nr. 2, aflat în 
administrarea DGASPC Botoșani, înscris în Cartea Funciară nr. 62057 - Botoșani, 
în vederea construirii unei locuințe protejate - contract 17491/14.11.2019

buc 1 1.40 1.40 1.40 0.00 0.00 0.00 1.40 0.00 1.40 0.00 0.00

6
repoziționări, actualizare Carte Funciară nr. 50914 - Leorda și dezmembrare teren 
aferent Centrului de Îngrijire și Asistență Leorda, pentru amenajare centru de 
îngrijire adulți

buc 1 4.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 4.00 0.00

7
servicii de întocmire a documentațiilor cadastrale privind actualizare Carte 
Funciară nr. 51913 - UAT Sulița, aferentă UAMS Sulița

buc 1 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00

evaluarea bunului Cabină poartă din incinta Centrului de Plasament ”Prietenia” 
Botoșani

0.50 0.50 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.00

9
evaluare bunuri aflate în administrarea UAMS Mihăileni fără valoare de inventar 
individuală

buc 1 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

68.02.06 - DGASPC BOTOȘANI - total, din care : 3,415.00 1,047.00 0.00 0.00 281.00 766.00 223.00 70.00 183.00 571.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 3,415.00 1,047.00 0.00 0.00 281.00 766.00 223.00 70.00 183.00 571.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, 
proiecte și alte studii aferente obiectivelor de investiții

110.00 110.00 0.00 0.00 0.00 110.00 0.00 0.00 110.00 0.00

1

Proiect tehnic și detalii de execuție cu obtinere autorizație de construire la proiect 
„Închidere Centrul de Plasament Sf. Nicolae Trușești prin construirea/reabilitarea 
și modernizarea unor imobile și transformarea lor în centru de zi/casa de tip 
familial/apartamente pentru copii”

buc 1 110.00 110.00 110.00 0.00 0.00 0.00 110.00 0.00 0.00 110.00 0.00

C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 3,305.00 937.00 0.00 0.00 281.00 656.00 223.00 70.00 73.00 571.00

1
proiect ”Dezvoltarea serviciilor sociale furnizate de Direcția Generală de 
Asistență Socială și Protecția Copilului” (PIN) - Centru de zi + 2 locuințe 
protejate.

buc 1 500.00 2,168.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00

2 Proiect ”VENUS” ămpreună pentru o viață în siguranță. buc 1 437.00 1,137.00 437.00 0.00 0.00 281.00 156.00 223.00 70.00 73.00 71.00

68.10.12 -UNITATEA DE ASISTENŢA MEDICO-SOCIALA MIHĂILENI  -
total, din care :

7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 7.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 7.00 0.00 0.00
C.b dotari independente 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 7.00 0.00 0.00

1 generator electric - 1 buc buc 1 7.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 7.00 0.00 0.00

68.10.12 - UAMS SUHARĂU - total, din care : 13.00 13.00 0.00 0.00 0.00 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 13.00 13.00 0.00 0.00 0.00 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00
C.b dotari independente 13.00 13.00 0.00 0.00 0.00 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00
1 aragaz profesional cu 6 ochiuri  - 1 buc buc 1 13.00 13.00 13.00 0.00 0.00 0.00 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00

68.10.12 - UAMS SULIȚA - total, din care : 1,448.00 35.00 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 1,448.00 35.00 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14.00

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Nr. 
crt

Defalcare pe trimestre

UM cantitate
preţ 

unitar
Valoare 
totală

Total 
propus 2020

Prevederi  2020

TRIM. I TRIM.II TRIM.III TRIM.IVBuget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, 
proiecte și alte studii aferente obiectivelor de investiții

1,448.00 35.00 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00

1
proiect tehnic și detalii de execuție pentru ”Reabilitare / Modernizare UAMS 
Sulița - Pavilion Central”

buc 1 35.00 1,448.00 35.00 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00

68.10.12 - UAMS FLĂMÂNZI - total, din care : 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, 
proiecte și alte studii aferente obiectivelor de investiții

20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

1
instalație pentru rezerva de apă potabilă a UAMS Dr, Elena Popovici - Flămânzi 
(Sf + PT + detalii de execuție, verificare proiect) 

buc 1 20.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

70.02.- LOCUINȚE, SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ - total, din care : 3,643.10 3,643.10 0.00 0.00 0.00 3,643.10 0.00 3,593.10 50.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 3,643.10 3,643.10 0.00 0.00 0.00 3,643.10 0.00 3,593.10 50.00 0.00
din care :

70.02.03.30 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 51.00 51.00 0.00 0.00 0.00 51.00 0.00 1.00 50.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 51.00 51.00 0.00 0.00 0.00 51.00 0.00 1.00 50.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 51.00 51.00 0.00 0.00 0.00 51.00 0.00 1.00 50.00 0.00

1
servicii de întocmire a documentațiilor cadastrale privind întabulări, actualizări 
sau repoziționări bunuri aparținând domeniului publoc și privat al Județului 
Botoșani, aflate în administrarea  NOVA APASERV Sa Botoșani

50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 50.00 0.00

2
evaluare bun Subtraversare DN 600 - Leorda aflat în concesiunea SC NOVA 
APASERV SA Botoșani

buc 1 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

70.02.05.01 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 3,592.10 3,592.10 0.00 0.00 0.00 3,592.10 0.00 3,592.10 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 3,592.10 3,592.10 0.00 0.00 0.00 3,592.10 0.00 3,592.10 0.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 3,592.10 3,592.10 0.00 0.00 0.00 3,592.10 0.00 3,592.10 0.00 0.00

1 majorare capital social SC NOVA APASERV (179605 acțiuni x 20 lei/acțiune) buc 1 3,592.10 3,592.10 3,592.10 0.00 0.00 0.00 3,592.10 0.00 3,592.10 0.00 0.00

74.02.- PROTECŢIA MEDIULUI - total, din care : 166.00 166.00 0.00 0.00 0.00 166.00 88.00 78.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 166.00 166.00 0.00 0.00 0.00 166.00 88.00 78.00 0.00 0.00
din care :

74.02.05.02 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 166.00 166.00 0.00 0.00 0.00 166.00 88.00 78.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 166.00 166.00 0.00 0.00 0.00 166.00 88.00 78.00 0.00 0.00
C.b dotari independente 31.00 31.00 0.00 0.00 0.00 31.00 0.00 31.00 0.00 0.00

1 container plastic, cu capacitate de 1,1 mc, 1 buc buc 2 0.58 1.15 1.15 0.00 0.00 0.00 1.15 0.00 1.15 0.00 0.00
2 container  metal cu capacitate de 1,1 mc, 14 buc buc 14 2.13 29.85 29.85 0.00 0.00 0.00 29.85 0.00 29.85 0.00 0.00

C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 135.00 135.00 0.00 0.00 0.00 135.00 88.00 47.00 0.00 0.00



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14.00

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Nr. 
crt

Defalcare pe trimestre

UM cantitate
preţ 

unitar
Valoare 
totală

Total 
propus 2020

Prevederi  2020

TRIM. I TRIM.II TRIM.III TRIM.IVBuget local
Venituri 
proprii

Fonduri UE
Excedent cj 

/ spital

1.
servicii de revizuire a Planului Județean de Gestionare a Deșeurilor în Județul 
Botoșani 

buc 1 125.00 125.00 125.00 0.00 0.00 0.00 125.00 88.00 37.00 0.00 0.00

2
”incineratoare mobile pentru activitatea de neutralizare a subproduselor de origine 
animală” - achiziție servicii consultanță - management de proiect (întocmirea 
cererii de finanțare și implementare proiect)

buc 1 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

84.02. TRANSPORTURI ŞI COMUNICAŢII - total, din care : 153.00 153.00 0.00 0.00 0.00 153.00 0.00 3.00 150.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 153.00 153.00 0.00 0.00 0.00 153.00 0.00 3.00 150.00 0.00
din care :

  84.02.03.01 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

1
Servicii privind elaborarea documentaţiilor cadastrale, intabulare şi actualizare de 
carte funciară a unor bunuri aparţinând domeniului public al Judeţului Botoşani  
(10 poz. – DJDP) - CONTRACT nr. 9895/2017

buc 1 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

84.02.03.01 - DJDP BOTOŞANI - total, din care : 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 150.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total,  din care : 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 150.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, 
proiecte și alte studii aferente obiectivelor de investiții

150.00 150.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 150.00 0.00

1
expertiză tehnică + DALI - pod beton armat peste râul SIRET PE dc Zamostea - 
Talpa Km 2+625, județul Botoșani 

buc 1 150.00 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 150.00 0.00

PREŞEDINTE

Costică Macaleți

      VICEPREŞEDINTE

ing. Vasile Cristian ACHIŢEI SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI

Marcel Stelică Bejenaru

          CONTRASEMNEAZĂ



ROMÂNIA 520.00

CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI #REF!

mii lei

Prevederi  2020

0 1 2 3 4 5 6.00

TOTAL GENERAL 50,399.30 526.00 15,699.80 26,059.50 8,114.00

A. Investiţii în continuare 5,660.00 0.00 1,710.00 1,450.00 2,500.00

B. Investiţii noi 34,136.00 113.00 6,116.00 22,984.00 4,923.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 10,603.30 413.00 7,873.80 1,625.50 691.00

51.02 - AUTORITĂȚI EXECUTIVE - total, din care : 229.00 50.00 21.00 158.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 229.00 50.00 21.00 158.00 0.00
din care :

51.02.01.03 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 229.00 50.00 21.00 158.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 229.00 50.00 21.00 158.00 0.00
C.b Dotări independente 168.00 0.00 10.00 158.00 0.00

1
achiziționare și montare Sistem de detecție și alarmare la efracție (conform 
analizelor de risc la securitate fizică elaborate, anul 2018) la sediul din C. Națională 
nr. 64, Botoșani - 1 buc

6.00 0.00 6.00 0.00 0.00

2
achiziționare / înlocuire camere defecte sistem video sediul Piața Revoluției nr. 1-3, 
Botoșani - 1 buc

4.00 0.00 4.00 0.00 0.00

3 imprimantă multifuncțională - 1 buc 26.00 0.00 0.00 26.00 0.00

4
echipament de tip gateway (firevall + router + licență soft protecție și monitorizare 
acces rețea - 1 buc 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00

5 server de mail + licențe acces client pentru 135 utilizatori - 1 buc 75.00 0.00 0.00 75.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 61.00 50.00 11.00 0.00 0.00

1
întabulare imobil Cuza Vodă nr. 2 - mun Botoșani. ADI, AQUA și ECOPROCES 
contract nr. 13276/04.09.2019

1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

2

ridicări topo, proiectare (inclusiv antemăsurători și deviz de lucrări de desființare, 
relocare deșeuri din construcții) PAD și obținerea autorizațiilor necesare desființării 
(autorizația de desființare, etc.) bunurilor aparținând domeniului privat al județului 
Botoșani cuprinse în anexa 1 la HCJ nr. 40/28.04.2011, aflate pe terenul restituit și 
pentru a readuce în starea inițială terenul fostului Conac Guranda.

10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

3 Proiect „Administrație modernă în sprijinul cetățenilor” 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00

54.10 - ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE - total, din care : 514.50 0.00 214.50 300.00 0.00

A. Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 500.00 0.00 200.00 300.00 0.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 14.50 0.00 14.50 0.00 0.00

din care :

54.10.10  - SERVICIUL PUBLIC COMUNITAR DE EVIDENȚĂ A 
PERSOANELOR

514.50 0.00 214.50 300.00 0.00

B. Investiţii noi 500.00 0.00 200.00 300.00 0.00

Consolidare și reabilitarea clădirii Centrul de Plasament ”Elena Doamna” Botoșani, 
în vederea asigurării spațiului necesar desfășurării activității Serviciului Public 
Comunitar de Evidență a Persoanelor al Județului Botoșani

500.00 0.00 200.00 300.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 14.50 0.00 14.50 0.00 0.00
C.b Dotări independente 14.50 0.00 14.50 0.00 0.00

1 sistem desktop PC (unitate, monitor, mouse, tastatură) - 2 buc 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

2 Laptop (INTEL core i5 - 8250. 8GB. SSD  256 GB, Windows 10 PRO - 1 buc 4.50 0.00 4.50 0.00 0.00

61.02.05 - PROTECȚIE CIVILĂ ȘI PROTECȚIA CONTRA INCENDIILOR - total, din care : 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00
din care :

61.02.05.01 -CONSILIUL JUDEȚEAN  BOTOȘANI 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00
C.b Dotări independente 57.00 0.00 0.00 57.00 0.00

1 pătură antischije - 1 buc 25.00 0.00 0.00 25.00 0.00

Anexa nr.     6     la 

PROGRAMUL

obiectivelor de investiţii pe anul  2020

finanţate din  Excedent buget local 

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Defalcare pe trimestre

TRIM.II TRIM.III TRIM.IV
Excedent consiliul 

județean
TRIM. I

La Hotărârea nr. 64 din 22.05.2020



Prevederi  2020

0 1 2 3 4 5 6.00

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Defalcare pe trimestre

TRIM.II TRIM.III TRIM.IV
Excedent consiliul 

județean
TRIM. I

2 detector portabil de gaze MSA cu tehnologie Bluetooth și senzori Xcell - 4 buc 32.00 0.00 0.00 32.00 0.00

65.02 - ÎNVĂȚĂMÂNT SPECIAL - total, din care : 1,058.00 3.00 329.00 509.00 217.00

A. Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 800.00 0.00 200.00 400.00 200.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 258.00 3.00 129.00 109.00 17.00

din care :

65.02.50 CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 37.00 3.00 8.00 9.00 17.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 37.00 3.00 8.00 9.00 17.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 37.00 3.00 8.00 9.00 17.00

1
rețea educațională transfrontalieră între județul Botoșani (Romînia) și Raionul 
Hliboca (Ucraina) - POC România - Ucraina 2014 - 2020

37.00 3.00 8.00 9.00 17.00

65.02.07.04 - ȘCOALA PROFESIONALĂ SPECIALĂ ”ION PILLAT” - 
DOROHOI

200.00 0.00 100.00 100.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 200.00 0.00 100.00 100.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 200.00 0.00 100.00 100.00 0.00

1
execuție lucrări pentru conformare securitate la incendiu, instalații de detectare, 
semnalizare, alarmare, de stingere și de securitate pentru Școala Profesională Ion 
Pillat Dorohoi, str. 1 Decembrie , nr 30A.

200.00 0.00 100.00 100.00 0.00

65.02.07.04 - ȘCOALA PROFESIONALĂ SPECIALĂ ”SFÂNTUL 
STELIAN” - BOTOȘANI

800.00 0.00 200.00 400.00 200.00

B. Investiţii noi 800.00 0.00 200.00 400.00 200.00

1
Reabilitare și modernizare spații școlare la clădirea Școlii Profesionale Speciale Sf. 
Stelian Botoșani

800.00 0.00 200.00 400.00 200.00

65.02.11.30 - CENTRUL JUDEȚEAN DE RESURSE ȘI DE ASISTENȚĂ 
EDUCAȚIONALĂ BOTOȘANI

21.00 0.00 21.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 21.00 0.00 21.00 0.00 0.00
C.b Dotări independente 21.00 0.00 21.00 0.00 0.00

1 soft educațional / platformă de consiliere - 3 buc 21.00 0.00 21.00 0.00 0.00

66.02. - SĂNĂTATE - total, din care : 5,078.50 131.00 3,834.00 869.50 244.00

A. Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 181.00 11.00 37.00 62.00 71.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 4,897.50 120.00 3,797.00 807.50 173.00

din care :

66.02.50.50 - CONSILIUL JUDEȚEAN BOTOȘANI 221.50 11.00 73.00 66.50 71.00

B. Investiţii noi 181.00 11.00 37.00 62.00 71.00

1
Modernizare, extindere, dotare a Unității de Primiri Urgențe din strada Marchian 
nr. 11 Botoșani - cod SMIS 121833

69.00 4.00 15.00 25.00 25.00

2
Modernizarea și dotarea Ambulatoriului din Cadrul Secției Exterioare Obstetrică - 
Ginecologie a Spitalului Județean de Urgență Mavromati Botoșani - cod SMIS 
126318

59.00 6.00 21.00 12.00 20.00

3
Dotarea Ambulatoriului din Cadrul Secției Exterioare Pediatrie a Spitalului 
Județean de Urgență Mavromati Botoșani

53.00 1.00 1.00 25.00 26.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 40.50 0.00 36.00 4.50 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 40.50 0.00 36.00 4.50 0.00

1
ridicări topo, actualizare CF, relevee aferente Sanatoriului de Neuropsihiatrie 
Podrica - contract 15356/11.10.2019

5.00 0.00 5.00 0.00 0.00

2
actualizare, repoziționări și înscrieri imobile aferente Cărții Funciare nr. 50959 - 
Botoșani, aferentă Spitalului Județean de Urgență ”Mavromati” Botoșani, secția 
Psihiatrie , str. IC Brătianu nr. 116

4.00 0.00 4.00 0.00 0.00

3
actualizare Carte Funciară nr. 53804 - Drăgușeni, aferentă Sanatoriului de 
Neuropsihiatrie Podrica

1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

4

Înscrierea în Cartea Funciară aferentă terenului, a Stației de epurare a apelor uzate, 
aparținând Domeniului Public al Județului Botoșani, aflată în administrarea 
Sanatoriului de Neuropsihiatrie Podrica, precum și a dreptului de folosință a 
sanatoriului asupra terenului aferent stației

2.50 0.00 0.00 2.50 0.00

5 evaluare cabinete în vederea vânzării 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

6 expertiză tehnică pentru imobile aferente Sanatoriului de Neuropsihiatrie Podriga 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

7
prestări servicii pentru emiterea de Certificate de performanță Energetică 
(certificate energetice) pentru bunurile din categoria cabinetelor medicale propuse 
pentru vânzare

7.00 0.00 7.00 0.00 0.00



Prevederi  2020

0 1 2 3 4 5 6.00

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Defalcare pe trimestre

TRIM.II TRIM.III TRIM.IV
Excedent consiliul 

județean
TRIM. I

66.10.06.01 - SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ MAVROMATI 4,845.00 120.00 3,755.00 797.00 173.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 4,845.00 120.00 3,755.00 797.00 173.00
C.b Dotări independente 3,095.00 95.00 3,000.00 0.00 0.00
1 Sterilizator cu abur 2 usi 300 l si generator incorporat - 1 buc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 Masina de sigilat pungi de sterilizare cu debitare programabila - 1 buc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 Statie osmoza inversa - 1 buc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 Echipament LUMISTER - 1 buc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 Injectomat - 2 buc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 Monitor functii vitale - 35 buc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 Calandru  - 1 buc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 Analizor Real Time PCR - 1 buc 39.00 39.00 0.00 0.00 0.00
9 hotă cu flux laminar clasa biosecuritate II - 1 buc 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00

10 centrifugă pentru RT - PCR cu rotoare R 1,2/0,5/0,2/SR 32 - 1 buc 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00
11 centrifugă pentru RT - PCR cu rotor SR 32 - 1 buc 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00
12 hotă PCR cu masă inclusă - 2 buc 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00
13 frigider cu congelator - 20 grade - 1 buc 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00
14 congelator - 80 grade  - 1 buc 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00
15 aparat pentru extracție ARN / AND - 1 buc 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00
16 set pipete monocanal - 3 buc 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00
17 aparat pentru curățarea aerului cu recirculare/purificare, Uv  mobil - 1 buc 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00
18 Hotă flux laminar clasa biosecuritate II - 1 buc 44.00 0.00 44.00 0.00 0.00

19
Aparat pentru curățarea aerului cu recirculare / purificarea aerului cu lampa UV 
FIX / MOBIL - 1 buc

5.00 0.00 5.00 0.00 0.00

20 Centrifugă pentru RT - PCR - 2 buc 8.00 0.00 8.00 0.00 0.00
21 Hotă curatî pentru DNA / RNA - 1 buc 15.00 0.00 15.00 0.00 0.00
22 Aparat de ventilație mecanică - 20 buc 2,600.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00
23 Monitoare funcții vitale - 15 buc 120.00 0.00 120.00 0.00 0.00
24 Injectomate - 15 buc 135.00 0.00 135.00 0.00 0.00
25 Electrocardiograf mobil - 2 buc 60.00 0.00 60.00 0.00 0.00
26 Video laringoscop - 1 buc 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, proiecte 
și alte studii aferente obiectivelor de investiții

878.00 0.00 255.00 450.00 173.00

1
modernizare și extindere secție Oncologie, str. Marchian, nr. 11 (DALI, PT, 
execuție)

861.00 0.00 238.00 450.00 173.00

2
Actualizare SF obiectiv ”Ambulatoriu de specialitate și spitalizare de zi” Marchian 
nr. 11

17.00 0.00 17.00 0.00 0.00

C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 872.00 25.00 500.00 347.00 0.00
1 Creare gol fereastra - Secția exterioară Obstetrica-Ginecologie 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00
3 Amenajare si modernizare Ambulatoriu strada Marchian, nr. 11 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00
4 Amenajare si modernizare Spălătorie Boli infecțioase 347.00 0.00 0.00 347.00 0.00

66.10.06.01 - SANATORIUL DE NEUROPSIHIATRIE PODRICA 12.00 0.00 6.00 6.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 12.00 0.00 6.00 6.00 0.00
C.b Dotări independente 12.00 0.00 6.00 6.00 0.00
1 centrală electrică 12 kw - 2 buc 6.00 0.00 0.00 6.00 0.00
2 generator curent electric 5,5 kw - 1 buc 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00

67.02. - CULTURĂ, RECREERE ŞI RELIGIE - total, din care  : 319.60 0.00 179.60 140.00 0.00

A. Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 319.60 0.00 179.60 140.00 0.00

din care :

67.02.50 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

C Alte cheltuieli de investiţii 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

1
servicii de întocmire a documentațiilor cadastrale privind întabularea Muzeului 
Săveni

1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

67.10.03.03 - MUZEUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 219.60 0.00 119.60 100.00 0.00

C Alte cheltuieli de investiţii 219.60 0.00 119.60 100.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, proiecte 
și alte studii aferente obiectivelor de investiții

26.60 0.00 26.60 0.00 0.00

1
Casa Memorială ”G. Enescu” Liveni - proiect faza DTAC, taxe, avize, audit 
energetic, verificare proiect

26.60 0.00 26.60 0.00 0.00

C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 193.00 0.00 93.00 100.00 0.00

3 schimbare învelitoare Muzeul Memorial ”G. Enescu” Dirohoi 193.00 0.00 93.00 100.00 0.00



Prevederi  2020

0 1 2 3 4 5 6.00

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Defalcare pe trimestre

TRIM.II TRIM.III TRIM.IV
Excedent consiliul 

județean
TRIM. I

67.10.03.04 - ORCHESTRA POPULARĂ ”RAPSOZII BOTOȘANILOR” - 
total, din care :

19.00 0.00 19.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 19.00 0.00 19.00 0.00 0.00
C.b Dotări independente 19.00 0.00 19.00 0.00 0.00
1 microfon SHURE cu reciver  - 1 buc 19.00 0.00 19.00 0.00 0.00

67.10.03.30 - MEMORIALUL IPOTEȘTI - total, din care : 80.00 0.00 40.00 40.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 80.00 0.00 40.00 40.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, proiecte 
și alte studii aferente obiectivelor de investiții

80.00 0.00 40.00 40.00 0.00

1 Reparații clădire Bibliotecă - interior și exterior - PT 80.00 0.00 40.00 40.00 0.00

68. ASIGURĂRI ŞI ASISTENŢĂ SOCIALĂ - total, din care 2,478.60 152.00 418.60 707.00 1,201.00

A. Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 1,613.00 0.00 360.00 553.00 700.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 865.60 152.00 58.60 154.00 501.00

din care :

68.02.50 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 24.60 0.00 17.60 7.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 24.60 0.00 17.60 7.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 24.60 0.00 17.60 7.00 0.00

1
Servicii privind elaborarea documentaţiilor cadastrale, intabulare şi actualizare de 
carte funciară a unor bunuri aparţinând domeniului public al Judeţului Botoşani (49 
poz. – DGASPC) - CONTRACT nr. 9896/2017

5.70 0.00 5.70 0.00 0.00

2

Servicii pentru întocmirea documentaţiilor cadastrale de intabulare şi actualizarea 
cărţilor funciare la bunuri ce aparțin domeniului public sau privat  al Județului 
Botoșani, UAMS Ştefăneşti, UAMS Săveni şi UAMS Flămânzi - CONTRACT 

nr.10762/2018

3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

3
Intabulare teren arabil 40.800 mp- Complexul de servicii pentru copilul aflat în 
dificultate  ”Sf. Nicolae” Truşeşti

2.00 0.00 2.00 0.00 0.00

4
Intabulare imobil Casa Ionaș – Vârfu Câmpului- Centrul de recuperare şi reabilitare 
Ionăşeni - contract nr. 12445/19.08.2019

2.00 0.00 2.00 0.00 0.00

5
Dezmembrare teren aferent Casei Ciomac din Botoșani, str. Pușkin nr. 2, aflat în 
administrarea DGASPC Botoșani, înscris în Cartea Funciară nr. 62057 - Botoșani, 
în vederea construirii unei locuințe protejate - contract 17491/14.11.2019

1.40 0.00 1.40 0.00 0.00

6
repoziționări, actualizare Carte Funciară nr. 50914 - Leorda și dezmembrare teren 
aferent Centrului de Îngrijire și Asistență Leorda, pentru amenajare centru de 
îngrijire adulți

4.00 0.00 0.00 4.00 0.00

7
servicii de întocmire a documentațiilor cadastrale privind actualizare Carte 
Funciară nr. 51913 - UAT Sulița, aferentă UAMS Sulița

3.00 0.00 0.00 3.00 0.00

8
evaluarea bunului Cabină poartă din incinta Centrului de Plasament ”Prietenia” 
Botoșani

0.50 0.00 0.50 0.00 0.00

9
evaluare bunuri aflate ăn administrarea UAMS Mihăileni fără valoare de inventar 
individuală

3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

68.02.06 - DGASPC BOTOȘANI - total, din care : 1,266.00 152.00 1.00 112.00 1,001.00

B. Investiţii noi 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00

1
Reabilitare cladire Sectie Psihiatrie, municipiu Botosani, str. Calea Nationala, nr. 
20, jud. Botosani, cu schimbarea destinatiei in Centru de Ingrijire si Asistenta"

500.00 0.00 0.00 0.00 500.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 766.00 152.00 1.00 112.00 501.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, proiecte 
și alte studii aferente obiectivelor de investiții

110.00 0.00 0.00 110.00 0.00

1

Proiect tehnic și detalii de execuție cu obtinere autorizație de construire la proiect 
„Închidere Centrul de Plasament Sf. Nicolae Trușești prin construirea/reabilitarea și 
modernizarea unor imobile și transformarea lor în centru de zi/casa de tip 
familial/apartamente pentru copii”

110.00 0.00 0.00 110.00 0.00

C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 656.00 152.00 1.00 2.00 501.00

1
proiect ”Dezvoltarea serviciilor sociale furnizate de Direcția Generală de Asistență 
Socială și Protecția Copilului” (PIN) - Centru de zi + 2 locuințe protejate.

500.00 0.00 0.00 0.00 500.00

2 Proiect ”VENUS” ămpreună pentru o viață în siguranță. 156.00 152.00 1.00 2.00 1.00

68.10.12 -UNITATEA DE ASISTENŢA MEDICO-SOCIALA MIHĂILENI  -
total, din care :

7.00 0.00 7.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 7.00 0.00 7.00 0.00 0.00
C.b dotari independente 7.00 0.00 7.00 0.00 0.00

1 generator electric - 1 buc 7.00 0.00 7.00 0.00 0.00



Prevederi  2020

0 1 2 3 4 5 6.00

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Defalcare pe trimestre

TRIM.II TRIM.III TRIM.IV
Excedent consiliul 

județean
TRIM. I

68.10.12 - UAMS SUHARĂU - total, din care : 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00
C.b dotari independente 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00
1 aragaz profesional cu 6 ochiuri  - 1 buc 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00

68.10.12 - UAMS SĂVENI - total, din care : 336.00 0.00 200.00 136.00 0.00

B. Investiţii noi 336.00 0.00 200.00 136.00 0.00
1 Sediu administrativ UAMS Săveni 336.00 0.00 200.00 136.00 0.00

68.10.12 - UAMS SULIȚA - total, din care : 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, proiecte 
și alte studii aferente obiectivelor de investiții

35.00 0.00 0.00 35.00 0.00

1
proiect tehnic și detalii de execuție pentru ”Reabilitare / Modernizare UAMS Sulița 
- Pavilion Central”

35.00 0.00 0.00 35.00 0.00

68.10.12 - UAMS FLĂMÂNZI - total, din care : 297.00 0.00 80.00 217.00 0.00

B. Investiţii noi 277.00 0.00 60.00 217.00 0.00

1
” Amenajare, modernizare și extinderea Pavilionului B al Unității de asistență 
Medico - Socială Dr. Elena Popovici - Flămânzi” cu spații medicale și sediu 
administrativ  

117.00 0.00 0.00 117.00 0.00

2
lucrări de asfaltare la calea de acces din cadrul Unității de asistență Medico - 
Socială Dr. Elena Popovici - Flămânzi

160.00 0.00 60.00 100.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, proiecte 
și alte studii aferente obiectivelor de investiții

20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

1
instalație pentru rezerva de apă potabilă a UAMS Dr, Elena Popovici - Flămânzi (Sf 
+ PT + detalii de execuție, verificare proiect) 

20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

68.10.12 - UAMS ȘTEFĂNEȘTI - total, din care : 500.00 0.00 100.00 200.00 200.00

B. Investiţii noi 500.00 0.00 100.00 200.00 200.00

1 construire sediu administrativ cu bucătărie și anexă spălătorie - UAMS Ștefănești 500.00 0.00 100.00 200.00 200.00

70.02.- LOCUINȚE, SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ - total, din care : 4,468.10 100.00 3,893.10 250.00 225.00

A. Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 825.00 100.00 300.00 200.00 225.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 3,643.10 0.00 3,593.10 50.00 0.00

din care :

70.02.03.30 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 876.00 100.00 301.00 250.00 225.00

B. Investiţii noi 825.00 100.00 300.00 200.00 225.00

1

Construcții locuințe pentru tineri – specialiști în sănătate, destinate închirierii, 
conform Legii 152/1998, în strada Ștefan Cel Mare, nr. 39, municipiul 
Botoșani - Cheltuieli pentru elaborare proiect tehnic, execuția utilităților și 
amenajarea terenului

825.00 100.00 300.00 200.00 225.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 51.00 0.00 1.00 50.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 51.00 0.00 1.00 50.00 0.00

1
servicii de întocmire a documentațiilor cadastrale privind întabulări, actualizări sau 
repoziționări bunuri aparținând domeniului publoc și privat al Județului Botoșani, 
aflate în administrarea  NOVA APASERV Sa Botoșani

50.00 0.00 0.00 50.00 0.00

2
evaluare bun Subtraversare DN 600 - Leorda aflat în concesiunea SC NOVA 
APASERV SA Botoșani

1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

70.02.05.01 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 7,184.20 0.00 7,184.20 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 3,592.10 0.00 3,592.10 0.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 3,592.10 0.00 3,592.10 0.00 0.00

1 majorare capital social SC NOVA APASERV (179605 acțiuni x 20 lei/acțiune) 3,592.10 0.00 3,592.10 0.00 0.00

74.02.- PROTECŢIA MEDIULUI - total, din care : 166.00 88.00 78.00 0.00 0.00

A. Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Investiţii noi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 166.00 88.00 78.00 0.00 0.00

din care :

74.02.05.02 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 166.00 88.00 78.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 166.00 88.00 78.00 0.00 0.00



Prevederi  2020

0 1 2 3 4 5 6.00

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului, data începerii execuției (luna, anul), nr. și data 
acordului MF, nr. și data actului de aprobare

Defalcare pe trimestre

TRIM.II TRIM.III TRIM.IV
Excedent consiliul 

județean
TRIM. I

C.b dotari independente 31.00 0.00 31.00 0.00 0.00
1 container plastic, cu capacitate de 1,1 mc, 1 buc 1.15 0.00 1.15 0.00 0.00
2 container  metal cu capacitate de 1,1 mc, 14 buc 29.85 0.00 29.85 0.00 0.00

C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 135.00 88.00 47.00 0.00 0.00

1.
servicii de revizuire a Planului Județean de Gestionare a Deșeurilor în Județul 
Botoșani 

125.00 88.00 37.00 0.00 0.00

2
”incineratoare mobile pentru activitatea de neutralizare a subproduselor de origine 
animală” - achiziție servicii consultanță - management de proiect (întocmirea cererii 
de finanțare și implementare proiect)

10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

84.02. TRANSPORTURI ŞI COMUNICAŢII - total, din care : 36,030.00 2.00 6,732.00 23,069.00 6,227.00

A. Investiţii în continuare 5,660.00 0.00 1710.00 1,450.00 2,500.00
B. Investiţii noi 30,217.00 2.00 5019.00 21,469.00 3,727.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 153.00 0.00 3.00 150.00 0.00

din care :

  84.02.03.01 - CONSILIUL JUDEŢEAN BOTOŞANI - total, din care : 20,220.00 2.00 22.00 16,469.00 3,727.00

B. Investiţii noi 20,217.00 2.00 19.00 16,469.00 3,727.00

1 „Regiunea Nord - Est - Axa rutieră strategică 2: Botoşani – Iaşi ” 20,217.00 2.00 19.00 16,469.00 3,727.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total, din care : 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00
C.e alte cheltuieli asimilate investițiilor 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

1
Servicii privind elaborarea documentaţiilor cadastrale, intabulare şi actualizare de 
carte funciară a unor bunuri aparţinând domeniului public al Judeţului Botoşani  
(10 poz. – DJDP) - CONTRACT nr. 9895/2017

3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

84.02.03.01 - DJDP BOTOŞANI - total, din care : 15,810.00 0.00 6,710.00 6,600.00 2,500.00

A. Investiţii în continuare 5,660.00 0.00 1,710.00 1,450.00 2,500.00

2
Modernizare și consolidare DJ 282A, km 0+000 - 10+000, DN 29D Ionășeni - 
Mășcăteni

100.00 0.00 50.00 50.00 0.00

3 Modernizare  DJ 208H, Vorona - Oneaga - Pădureni,  km 21+450 - 34+150, 200.00 0.00 100.00 100.00 0.00

4 Modernizare  DJ 291D, Ibănești - Cristinești,  km 13+000 - 18+000 900.00 0.00 100.00 100.00 700.00

5 Modernizare  DJ 293, Coțușca - Ghireni - DN 24C,  km 41+050 - 47+700 500.00 0.00 100.00 200.00 200.00

6 Modernizare  DJ 292A, Corlăteni - Dimăcheni,  km 0+000 - 2+500 3,600.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,600.00

7 Modernizare  DJ 294C, Manoleasa - Zahoreni,  km 0+000 - 7+000 360.00 0.00 360.00 0.00 0.00

B. Investiţii noi 10,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00

1 execuție - refacere și reabilitare pod pe DJ 282B Prăjeni 1,000.00 0.00 500.00 500.00 0.00

2 execuție - refacere și reabilitare pod pe DJ 282 Mihail Kogălniceanu 1,000.00 0.00 500.00 500.00 0.00

3 modernizare DJ 282B, km 34+740 - 37+513 (L=2,77 km) 8,000.00 0.00 4000.00 4,000.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii - total,  din care : 150.00 0.00 0.00 150.00 0.00

C.c
Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate, proiecte 
și alte studii aferente obiectivelor de investiții

150.00 0.00 0.00 150.00 0.00

1
expertiză tehnică + DALI - pod beton armat peste râul SIRET PE dc Zamostea - 
Talpa Km 2+625, județul Botoșani 

150.00 0.00 0.00 150.00 0.00

PREŞEDINTE

Costică Macaleți SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI

Marcel Stelică Bejenaru

          CONTRASEMNEAZĂ




